
Atti Consiliari
X I  L E G I S L AT U R A 

PROCESSI VERBALI DELLE SEDUTE 

DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

XLVI Sessione Straordinaria

Deliberazione n. 165 del 27 luglio 2021

OGGETTO: ATTO INTERNO - “Assestamento del bilancio di previsione fi-
nanziario dell'Assemblea legislativa per gli anni 2021–2022–
2023”.

       Consiglieri pres. ass.             Consiglieri pres. ass.

1 Paola Agabiti x 12 Roberto Morroni x

2 Michele Bettarelli x 13 Daniele Nicchi x

3 Vincenzo Bianconi x 14 Eleonora Pace x

4 Tommaso Bori x 15 Fabio Paparelli x

5 Daniele Carissimi x 16 Stefano Pastorelli x

6 Thomas De Luca x 17 Francesca Peppucci x

7 Paola Fioroni x 18 Donatella Porzi x

8 Andrea Fora x 19 Eugenio Rondini x

9 Valerio Mancini x 20 Marco Squarta x

10 Enrico Melasecche Germini x 21 Donatella Tesei x

11 Simona Meloni x

PRESIDENTE: Marco SQUARTA

CONSIGLIERE SEGRETARIO: Paola FIORONI

ESTENSORE: Stefanella CUTINI

VERBALIZZANTE: Elisabetta BRACONI

1



Atti Consiliari
X I  L E G I S L AT U R A 

OGGETTO N.     3  

Deliberazione n. 165 del 27 luglio 2021

ATTO INTERNO - “Assestamento del bilancio di previ-
sione  finanziario  dell'Assemblea  legislativa  per  gli
anni 2021–2022–2023”.

L'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

VISTA la proposta di atto interno di iniziativa dell’Ufficio di Presidenza con
deliberazione  n.  68 del  30  giugno  2021,  depositata  alla  Presidenza
dell'Assemblea legislativa in data  30 giugno  2021 e trasmessa in pari
data al parere della I Commissione consiliare permanente, concernente:
“Assestamento  del  bilancio  di  previsione  finanziario  dell'Assemblea
legislativa per gli anni 2021–2022–2023” (ATTO N. 975);

VISTO  il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  (Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000,  n.  13  (Disciplina generale
della  programmazione,  del  bilancio,  dell'ordinamento  contabile  e  dei
controlli interni della Regione dell'Umbria);

VISTA la deliberazione dell’Assemblea legislativa 27 novembre 2018, n.
284  (Regolamento  interno  di  contabilità  dell'Assemblea  legislativa  –
Abrogazione del Regolamento interno di amministrazione e contabilità del
Consiglio regionale approvato con deliberazione del Consiglio regionale
18 dicembre 2001, n. 173);

VISTO il  parere espresso dal  Collegio dei Revisori  dei  Conti  con nota
prot. n. 4574 del 12 luglio 2021;

VISTA la nota prot. n. 4681 del 15 luglio 2021 (Assestamento del bilancio
di  previsione  finanziario  dell'Assemblea  legislativa  per  gli  anni  2021–
2022–2023  –  Parziale  modifica  della  deliberazione  dell’Ufficio  di
Presidenza n. 68 del 30 giugno 2021 – Emendamento);

VISTO l’emendamento presentato ed approvato in Commissione;

2



Atti Consiliari
X I  L E G I S L AT U R A 

VISTO il  parere  espresso  dalla  I  Commissione  consiliare  permanente
(ATTO  975/BIS);

VISTO lo Statuto regionale;

VISTO il Regolamento interno dell'Assemblea legislativa;

con  n.  20  voti  favorevoli  espressi
all’unanimità  nei  modi  di  legge  dai  n.  20
Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

-  di  approvare  l'Assestamento  del  bilancio  di  previsione  finanziario
dell'Assemblea legislativa per gli anni 2021–2022–2023 di cui agli allegati
che formano parte integrante del presento atto di seguito riportati:

Allegato 1) ENTRATE Titolo – Tipologia;
Allegato 2) SPESE Titolo – Missione – Programma;
Allegato 3) ENTRATE – Elenco variazioni di bilancio;
Allegato 4) SPESE – Elenco variazioni di bilancio;
Allegato 5) ALLEGATO DI INTERESSE DEL TESORIERE;
Allegato 6) EQUILIBRI BILANCIO;
Allegato 7) QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO;
Allegato 8) FONDO PLURIENNALE VINCOLATO;
Allegato 9) NOTA INTEGRATIVA;
Allegato 10) Elenco capitoli spese obbligatorie;
Allegato 11) ENTRATE ED USCITE – Elenco conoscitivo delle variazioni
al DTA di accompagnamento Titolo-Tipologia-Categoria e Titolo-Missione-
Programma-Macroaggregato.

L'estensore 
Stefanella Cutini

FIRMATO
Firma apposta digitalmente 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

Il Dirigente ad interim
del Servizio Commissioni

Legislazione e Affari europei
Juri Rosi  
FIRMATO

Firma apposta digitalmente 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

STEFANELLA
CUTINI
30.07.2021
06:31:51
UTC

JURI ROSI
30.07.2021
12:20:02
UTC



 

 

 

 

 

REGIONE UMBRIA  

 

ASSEMBLEA LEGISLATIVA 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 

2021-2022-2023 

 
ASSESTATO 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

REGIONE UMBRIA  

ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

BILANCIO DI PREVISIONE 

2021-2022-2023 
ASSESTATO 

 

Allegato 1) ENTRATE Titolo – Tipologia (pag. 1 – 4) 
 
Allegato 2) SPESE Titolo -  Missione – Programma (pag. 5 – 10) 
 
Allegato 3) ENTRATE Elenco variazioni di Bilancio (pag. 11 – 26) 
 
Allegato 4) SPESE Elenco variazioni di Bilancio (pag. 27 – 43) 
 
Allegato 5) ALLEGATO DI INTERESSE DEL TESORIERE (pag. 44 – 48)  
 
Allegato 6) EQUILIBRI BILANCIO (pag. 49 – 51) 
 
Allegato 7) QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (pag. 52) 
 
Allegato 8) FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (pag. 53 - 55)  
 
Allegato 9) NOTA INTEGRATIVA (pag. 56 - 61) 
 
Allegato 10) Elenco capitoli spese obbligatorie (pag. 62 - 68) 
 

Allegato 11) ENTRATE ED USCITE - Elenco conoscitivo della variazioni  DTA di accompagnamento Titolo-Tipologia-Categoria e Titolo-Missione-

Programma-Macroaggregato (pag. 69 – 76) 
 

 

 

 



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE  2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

ENTRATE

Allegato 1)
Pag. 1

 

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2020

 

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti Previsioni di competenza 496.674,86 506.901,97 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto Capitale Previsioni di competenza 45.086,32 321.238,25 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione Previsioni di competenza 2.164.622,84 963.285,97 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente Previsioni di competenza 0,00 28.120,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidita' Previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/2021 Previsioni di cassa 9.628.094,86 10.092.104,14

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE 

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

18.233.333,82

18.233.333,82

18.314.332,07

18.314.332,07

18.233.333,83 18.233.333,83

20102 Tipologia 102: TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

126.936,33

126.936,33

83.160,00

83.160,00

83.160,00 83.160,00

20000 Totale TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

18.360.270,15

18.360.270,15

18.397.492,07

18.397.492,07

18.316.493,83 18.316.493,83



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE  2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

ENTRATE

Allegato 1)
Pag. 2

 

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2020

 

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI 

DALLA GESTIONE DEI BENI 

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.650,00

1.650,00

4.950,00

4.950,00

3.300,00 3.300,00

30200 Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI 

CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI 

ILLECITI 

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

53.661,06

53.661,06

3.643,44

3.643,44

3.643,44 303,62

30300 Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

500,00

500,00

200,00

200,00

200,00 200,00

30500 Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI 148.533,65 previsione di competenza

previsione di cassa

191.838,54

293.771,82

96.900,00

245.433,65

27.400,00 10.000,00

30000 Totale TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 148.533,65 previsione di competenza

previsione di cassa

247.649,60

349.582,88

105.693,44

254.227,09

34.543,44 13.803,62



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE  2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

ENTRATE

Allegato 1)
Pag. 3

 

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2020

 

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

50000 Totale TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE  2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

ENTRATE

Allegato 1)
Pag. 4

 

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2020

 

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 1.131,85 previsione di competenza

previsione di cassa

4.069.137,29

4.073.077,52

3.987.000,00

3.988.131,85

3.987.000,00 3.987.000,00

90200 Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00 1.000,00

90000 Totale TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.131,85 previsione di competenza

previsione di cassa

4.070.137,29

4.074.077,52

3.988.000,00

3.989.131,85

3.988.000,00 3.988.000,00

 TOTALE TITOLI 149.665,50 previsione di competenza

previsione di cassa

22.678.057,04

22.783.930,55

22.491.185,51

22.640.851,01

22.339.037,27 22.318.297,45

 TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 149.665,50 previsione di competenza

previsione di cassa

25.384.441,06

32.412.025,41

24.282.611,70

32.732.955,15

22.339.037,27 22.318.297,45



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

SPESE

Allegato 1)
Pag. 5

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2020

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO  2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E 

NON CONTRATTO

0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0101 Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI

Titolo 1 SPESE CORRENTI 357.464,79 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

12.267.776,63

0,00

12.595.298,80

10.853.010,25

7.959.220,63

0,00

11.192.225,04

10.827.422,52

60.500,00

0,00

10.845.494,28

43.000,00

0,00

Totale programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI 357.464,79 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

12.267.776,63

0,00

12.595.298,80

10.853.010,25

7.959.220,63

0,00

11.192.225,04

10.827.422,52

60.500,00

0,00

10.845.494,28

43.000,00

0,00

0102 Programma 02 SEGRETERIA GENERALE

Titolo 1 SPESE CORRENTI 126.793,96 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.367.718,46

267.456,20

3.216.895,01

3.322.512,66

3.003.049,46

0,00

3.449.306,62

3.261.031,04

0,00

0,00

3.218.336,51

0,00

0,00

Totale programma 02 SEGRETERIA GENERALE 126.793,96 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.367.718,46

267.456,20

3.216.895,01

3.322.512,66

3.003.049,46

0,00

3.449.306,62

3.261.031,04

0,00

0,00

3.218.336,51

0,00

0,00

0103 Programma 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 

PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO

Titolo 1 SPESE CORRENTI 221.019,64 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.474.745,24

0,00

1.725.380,31

1.441.209,03

1.134.218,53

0,00

1.662.228,67

1.376.479,42

298.048,20

0,00

1.327.392,02

150.281,80

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5.787,68 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

405.086,32

272.535,85

134.847,73

510.035,85

337.796,50

0,00

515.823,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale programma 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 

PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO

226.807,32 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.879.831,56

272.535,85

1.860.228,04

1.951.244,88

1.472.015,03

0,00

2.178.052,20

1.376.479,42

298.048,20

0,00

1.327.392,02

150.281,80

0,00

0105 Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

SPESE

Allegato 1)
Pag. 6

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO  2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

Titolo 1 SPESE CORRENTI 150.521,69 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

614.015,55

0,00

703.256,36

607.738,07

352.395,94

0,00

758.259,76

564.660,39

9.120,60

0,00

554.460,39

7.820,20

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

20.000,00

0,00

20.000,00

540.000,00

0,00

0,00

540.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 150.521,69 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

634.015,55

0,00

723.256,36

1.147.738,07

352.395,94

0,00

1.298.259,76

564.660,39

9.120,60

0,00

554.460,39

7.820,20

0,00

0106 Programma 06 UFFICIO TECNICO

Titolo 1 SPESE CORRENTI 66.386,87 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

103.652,36

0,00

112.503,72

48.237,76

25.324,05

0,00

98.886,87

20.000,00

7.000,00

0,00

20.000,00

7.000,00

0,00

Totale programma 06 UFFICIO TECNICO 66.386,87 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

103.652,36

0,00

112.503,72

48.237,76

25.324,05

0,00

98.886,87

20.000,00

7.000,00

0,00

20.000,00

7.000,00

0,00

0108 Programma 08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI

Titolo 1 SPESE CORRENTI 121.957,92 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

583.084,57

0,00

651.837,90

743.806,35

454.835,99

0,00

865.764,27

706.636,71

133.710,66

0,00

602.286,71

125.834,54

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 41.808,14 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

295.000,00

48.702,40

337.742,77

308.702,40

51.187,72

0,00

350.510,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale programma 08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI 163.766,06 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

878.084,57

48.702,40

989.580,67

1.052.508,75

506.023,71

0,00

1.216.274,81

706.636,71

133.710,66

0,00

602.286,71

125.834,54

0,00

0110 Programma 10 RISORSE UMANE

Titolo 1 SPESE CORRENTI 36.947,89 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.325.610,64

205.458,01

1.156.787,84

1.124.341,67

819.768,15

0,00

1.161.289,56

891.750,74

457,50

0,00

861.601,63

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

SPESE

Allegato 1)
Pag. 7

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO  2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

Totale programma 10 RISORSE UMANE 36.947,89 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.325.610,64

205.458,01

1.156.787,84

1.124.341,67

819.768,15

0,00

1.161.289,56

891.750,74

457,50

0,00

861.601,63

0,00

0,00

0111 Programma 11 ALTRI SERVIZI GENERALI

Titolo 1 SPESE CORRENTI 956.797,45 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

563.699,57

0,00

1.515.206,41

460.513,66

391.391,02

0,00

1.417.311,11

442.836,91

1.520,74

0,00

442.836,91

0,00

0,00

Totale programma 11 ALTRI SERVIZI GENERALI 956.797,45 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

563.699,57

0,00

1.515.206,41

460.513,66

391.391,02

0,00

1.417.311,11

442.836,91

1.520,74

0,00

442.836,91

0,00

0,00

Totale MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI 

GESTIONE

2.085.486,03 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

21.020.389,34

794.152,46

22.169.756,85

19.960.107,70

14.529.187,99

0,00

22.011.605,97

18.090.817,73

510.357,70

0,00

17.872.408,45

333.936,54

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

SPESE

Allegato 1)
Pag. 8

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2020

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO  2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

0302 Programma 02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

30.000,00

0,00

30.000,00

31.500,00

30.000,00

0,00

31.500,00

31.500,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00

Totale programma 02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

30.000,00

0,00

30.000,00

31.500,00

30.000,00

0,00

31.500,00

31.500,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00

Totale MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

30.000,00

0,00

30.000,00

31.500,00

30.000,00

0,00

31.500,00

31.500,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

SPESE

Allegato 1)
Pag. 9

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2020

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO  2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

2001 Programma 01 FONDO DI RISERVA

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

85.754,43

0,00

363.754,43

179.844,00

0,00

0,00

501.720,00

105.559,54

0,00

0,00

152.089,00

0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale programma 01 FONDO DI RISERVA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

85.754,43

0,00

363.754,43

179.844,00

0,00

0,00

501.720,00

105.559,54

0,00

0,00

152.089,00

0,00

0,00

2002 Programma 02 FONDO  CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale programma 02 FONDO  CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2003 Programma 03 ALTRI FONDI

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

158.160,00

0,00

0,00

123.160,00

0,00

0,00

0,00

123.160,00

0,00

0,00

274.300,00

0,00

0,00

Totale programma 03 ALTRI FONDI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

158.160,00

0,00

0,00

123.160,00

0,00

0,00

0,00

123.160,00

0,00

0,00

274.300,00

0,00

0,00

Totale MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

263.914,43

0,00

363.754,43

303.004,00

0,00

0,00

501.720,00

228.719,54

0,00

0,00

426.389,00

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2022-2023  ASSESTAMENTO

SPESE

Allegato 1)
Pag. 10

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2020

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO  2020
Assestato dell’anno

2021

Assestato dell’anno

2022

Assestato dell’anno

2023

MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

9901 Programma 01 SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO

Titolo 5 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO 

TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 405.338,90 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.070.137,29

0,00

4.423.606,14

3.988.000,00

1.489.940,72

0,00

4.393.338,90

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00

Totale programma 01 SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO 405.338,90 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.070.137,29

0,00

4.423.606,14

3.988.000,00

1.489.940,72

0,00

4.393.338,90

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00

Totale MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI 405.338,90 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.070.137,29

0,00

4.423.606,14

3.988.000,00

1.489.940,72

0,00

4.393.338,90

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONI 2.490.824,93 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

25.384.441,06

794.152,46

26.987.117,42

24.282.611,70

16.049.128,71

0,00

26.938.164,87

22.339.037,27

510.357,70

0,00

22.318.297,45

333.936,54

0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 2.490.824,93 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

25.384.441,06

794.152,46

26.987.117,42

24.282.611,70

16.049.128,71

0,00

26.938.164,87

22.339.037,27

510.357,70

0,00

22.318.297,45

333.936,54

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

ENTRATE

allegato 3)
Pag.11 

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI previsione di competenza 506.901,97

   

506.901,97

 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 
CAPITALE

previsione di competenza 321.238,25

   

321.238,25

 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 28.120,00

 

935.165,97

  

963.285,97

 

1

Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10102 TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITA' previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10103 TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10104 COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10301 FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10302 FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA 
AUTONOMA

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 1 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

ENTRATE

allegato 3)
Pag.12 

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

2 Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE previsione di competenza
previsione di cassa

18.314.332,07

18.314.332,07   

18.314.332,07

18.314.332,07

20102 TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE previsione di competenza
previsione di cassa

83.160,00

83.160,00   

83.160,00

83.160,00

20103 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

20104 TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

20105 TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL 
RESTO DEL MONDO

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 2 previsione di competenza
previsione di cassa

18.397.492,07

18.397.492,07

18.397.492,07

18.397.492,07

3 Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA 
GESTIONE DEI BENI

previsione di competenza
previsione di cassa

4.950,00

4.950,00   

4.950,00

4.950,00

30200 PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E 
REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI

previsione di competenza
previsione di cassa

3.643,44

3.643,44   

3.643,44

3.643,44

30300 INTERESSI ATTIVI previsione di competenza
previsione di cassa

200,00

200,00   

200,00

200,00

30400 ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI previsione di competenza
previsione di cassa

96.900,00

245.433,65   

96.900,00

245.433,65



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

ENTRATE

allegato 3)
Pag.13 

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Titolo 3 previsione di competenza
previsione di cassa

105.693,44

254.227,09

105.693,44

254.227,09

4 Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 TRIBUTI IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40300 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40400 ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40500 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 4 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

5 Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

50200 RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

50300 RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

50400 ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

ENTRATE

allegato 3)
Pag.14 

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Titolo 5 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

6 Titolo 6 - ACCENSIONE PRESTITI

60100 EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

60200 ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

60300 ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO
TERMINE

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

60400 ALTRE FORME DI INDEBITAMENTO previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 6 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

7 Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

70100 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 7 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

9 Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 ENTRATE PER PARTITE DI GIRO previsione di competenza
previsione di cassa

3.987.000,00

3.988.131,85   

3.987.000,00

3.988.131,85

90200 ENTRATE PER CONTO TERZI previsione di competenza
previsione di cassa

1.000,00

1.000,00   

1.000,00

1.000,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

ENTRATE

allegato 3)
Pag.15 

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Titolo 9 previsione di competenza
previsione di cassa

3.988.000,00

3.989.131,85

3.988.000,00

3.989.131,85

Riepilogo titoli:

Titolo  2 previsione di competenza
previsione di cassa

18.397.492,07

18.397.492,07

18.397.492,07

18.397.492,07

Titolo  3 previsione di competenza
previsione di cassa

105.693,44

254.227,09

105.693,44

254.227,09

Titolo  9 previsione di competenza
previsione di cassa

3.988.000,00

3.989.131,85

3.988.000,00

3.989.131,85

TOTALE TITOLI previsione di competenza
previsione di cassa

22.491.185,51

22.640.851,01

22.491.185,51

22.640.851,01

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA previsione di competenza
previsione di cassa

23.347.445,73

22.640.851,01

935.165,97 24.282.611,70

22.640.851,01



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

ENTRATE

Allegato 3)

Pag.16

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI previsione di competenza 0,00

   

0,00

 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 
CAPITALE

previsione di competenza 0,00

   

0,00

 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 0,00

   

0,00

 

1

Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10102 TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITA' previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10103 TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10104 COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10301 FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10302 FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA 
AUTONOMA

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 1 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

ENTRATE

Allegato 3)

Pag.17

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

2 Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE previsione di competenza
previsione di cassa

18.233.333,83

0,00   

18.233.333,83

0,00

20102 TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE previsione di competenza
previsione di cassa

83.160,00

0,00   

83.160,00

0,00

20103 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

20104 TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

20105 TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL 
RESTO DEL MONDO

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 2 previsione di competenza
previsione di cassa

18.316.493,83

0,00

18.316.493,83

0,00

3 Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA 
GESTIONE DEI BENI

previsione di competenza
previsione di cassa

3.300,00

0,00   

3.300,00

0,00

30200 PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E 
REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI

previsione di competenza
previsione di cassa

3.643,44

0,00   

3.643,44

0,00

30300 INTERESSI ATTIVI previsione di competenza
previsione di cassa

200,00

0,00   

200,00

0,00

30400 ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI previsione di competenza
previsione di cassa

27.400,00

0,00   

27.400,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

ENTRATE

Allegato 3)

Pag.18

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Titolo 3 previsione di competenza
previsione di cassa

34.543,44

0,00

34.543,44

0,00

4 Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 TRIBUTI IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40300 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40400 ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40500 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 4 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

5 Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

50200 RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

50300 RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

50400 ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

ENTRATE

Allegato 3)

Pag.19

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Titolo 5 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

6 Titolo 6 - ACCENSIONE PRESTITI

60100 EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

60200 ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

60300 ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO
TERMINE

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

60400 ALTRE FORME DI INDEBITAMENTO previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 6 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

7 Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

70100 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 7 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

9 Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 ENTRATE PER PARTITE DI GIRO previsione di competenza
previsione di cassa

3.987.000,00

0,00   

3.987.000,00

0,00

90200 ENTRATE PER CONTO TERZI previsione di competenza
previsione di cassa

1.000,00

0,00   

1.000,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

ENTRATE

Allegato 3)

Pag.20

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Titolo 9 previsione di competenza
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

3.988.000,00

0,00

Riepilogo titoli:

Titolo  2 previsione di competenza
previsione di cassa

18.316.493,83

0,00

18.316.493,83

0,00

Titolo  3 previsione di competenza
previsione di cassa

34.543,44

0,00

34.543,44

0,00

Titolo  9 previsione di competenza
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

3.988.000,00

0,00

TOTALE TITOLI previsione di competenza
previsione di cassa

22.339.037,27

0,00

22.339.037,27

0,00

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA previsione di competenza
previsione di cassa

22.339.037,27

0,00

22.339.037,27

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa 

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

ENTRATE

Allegato 3)

Pag. 21

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI previsione di competenza 0,00

   

0,00

 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 
CAPITALE

previsione di competenza 0,00

   

0,00

 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 0,00

   

0,00

 

1

Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10102 TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITA' previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10103 TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10104 COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10301 FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

10302 FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA 
AUTONOMA

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa 

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

ENTRATE

Allegato 3)

Pag. 22

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Titolo 1 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

2 Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE previsione di competenza
previsione di cassa

18.233.333,83

0,00   

18.233.333,83

0,00

20102 TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE previsione di competenza
previsione di cassa

83.160,00

0,00   

83.160,00

0,00

20103 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

20104 TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

20105 TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL 
RESTO DEL MONDO

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 2 previsione di competenza
previsione di cassa

18.316.493,83

0,00

18.316.493,83

0,00

3 Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA 
GESTIONE DEI BENI

previsione di competenza
previsione di cassa

3.300,00

0,00   

3.300,00

0,00

30200 PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E 
REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI

previsione di competenza
previsione di cassa

303,62

0,00   

303,62

0,00

30300 INTERESSI ATTIVI previsione di competenza
previsione di cassa

200,00

0,00   

200,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa 

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

ENTRATE

Allegato 3)

Pag. 23

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

30400 ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

30500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00

0,00   

10.000,00

0,00

Totale Titolo 3 previsione di competenza
previsione di cassa

13.803,62

0,00

13.803,62

0,00

4 Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 TRIBUTI IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40300 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40400 ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

40500 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 4 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

5 Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa 

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

ENTRATE

Allegato 3)

Pag. 24

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

50200 RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

50300 RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

50400 ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 5 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

6 Titolo 6 - ACCENSIONE PRESTITI

60100 EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

60200 ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

60300 ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO
TERMINE

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

60400 ALTRE FORME DI INDEBITAMENTO previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00

Totale Titolo 6 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

7 Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

70100 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00   

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa 

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

ENTRATE

Allegato 3)

Pag. 25

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Titolo 7 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

9 Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 ENTRATE PER PARTITE DI GIRO previsione di competenza
previsione di cassa

3.987.000,00

0,00   

3.987.000,00

0,00

90200 ENTRATE PER CONTO TERZI previsione di competenza
previsione di cassa

1.000,00

0,00   

1.000,00

0,00

Totale Titolo 9 previsione di competenza
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

3.988.000,00

0,00

Riepilogo titoli:

Titolo  2 previsione di competenza
previsione di cassa

18.316.493,83

0,00

18.316.493,83

0,00

Titolo  3 previsione di competenza
previsione di cassa

13.803,62

0,00

13.803,62

0,00

Titolo  9 previsione di competenza
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

3.988.000,00

0,00

TOTALE TITOLI previsione di competenza
previsione di cassa

22.318.297,45

0,00

22.318.297,45

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa 

 variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

ENTRATE

Allegato 3)

Pag. 26

 

Titolo
Tipologia Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA previsione di competenza
previsione di cassa

22.318.297,45

0,00

22.318.297,45

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

SPESE

Allegato 4)
Pag. 27

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

  

  

01

Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI 
GESTIONE

  

0101  Programma 01 - ORGANI ISTITUZIONALI  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

10.787.804,79

0,00

11.127.019,58

154.376,89

 

154.376,89

-89.171,43

 

-89.171,43

10.853.010,25

0,00

11.192.225,04

  

Totale Programma 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

10.787.804,79

0,00

11.127.019,58

154.376,89

 

154.376,89

-89.171,43

 

-89.171,43

10.853.010,25

0,00

11.192.225,04

  

0102  Programma 02 - SEGRETERIA GENERALE  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.322.427,32

0,00

3.449.221,28

33.523,17

 

33.523,17

-33.437,83

 

-33.437,83

3.322.512,66

0,00

3.449.306,62

  

Totale Programma 02 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.322.427,32

0,00

3.449.221,28

33.523,17

 

33.523,17

-33.437,83

 

-33.437,83

3.322.512,66

0,00

3.449.306,62

  

0103  Programma 03 - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

1.461.593,18

0,00

1.682.612,82

6.803,50

 

6.803,50

-27.187,65

 

-27.187,65

1.441.209,03

0,00

1.662.228,67

 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

510.035,85

0,00

515.823,53

 

 

 

 

510.035,85

0,00

515.823,53



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

SPESE

Allegato 4)
Pag. 28

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

  

Totale Programma 03 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

1.971.629,03

0,00

2.198.436,35

6.803,50

 

6.803,50

-27.187,65

 

-27.187,65

1.951.244,88

0,00

2.178.052,20

  

0105  Programma 05 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

540.645,57

0,00

691.167,26

84.112,31

 

84.112,31

-17.019,81

 

-17.019,81

607.738,07

0,00

758.259,76

 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

10.000,00

0,00

10.000,00

530.000,00

 

530.000,00

 

 

540.000,00

0,00

540.000,00

  

Totale Programma 05 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

550.645,57

0,00

701.167,26

614.112,31

 

614.112,31

-17.019,81

 

-17.019,81

1.147.738,07

0,00

1.298.259,76

  

0106  Programma 06 - UFFICIO TECNICO  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

48.237,76

0,00

98.886,87

 

 

 

 

48.237,76

0,00

98.886,87

  

Totale Programma 06 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

48.237,76

0,00

98.886,87

 

 

 

 

 

 

48.237,76

0,00

98.886,87

  

0108  Programma 08 - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

630.330,27

0,00

752.288,19

179.106,42

 

179.106,42

-65.630,34

 

-65.630,34

743.806,35

0,00

865.764,27

 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

113.702,40

0,00

155.510,54

195.000,00

 

195.000,00

 

 

308.702,40

0,00

350.510,54

  



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

SPESE

Allegato 4)
Pag. 29

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Programma 08 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

744.032,67

0,00

907.798,73

374.106,42

 

374.106,42

-65.630,34

 

-65.630,34

1.052.508,75

0,00

1.216.274,81

  

0110  Programma 10 - RISORSE UMANE  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

1.122.848,49

0,00

1.159.796,38

25.537,10

 

25.537,10

-24.043,92

 

-24.043,92

1.124.341,67

0,00

1.161.289,56

  

Totale Programma 10 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

1.122.848,49

0,00

1.159.796,38

25.537,10

 

25.537,10

-24.043,92

 

-24.043,92

1.124.341,67

0,00

1.161.289,56

  

0111  Programma 11 - ALTRI SERVIZI GENERALI  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

502.536,10

0,00

1.459.333,55

1.572,63

 

1.572,63

-43.595,07

 

-43.595,07

460.513,66

0,00

1.417.311,11

  

Totale Programma 11 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

502.536,10

0,00

1.459.333,55

1.572,63

 

1.572,63

-43.595,07

 

-43.595,07

460.513,66

0,00

1.417.311,11

  

Totale Missione 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

19.050.161,73

0,00

21.101.660,00

1.210.032,02

 

1.210.032,02

-300.086,05

 

-300.086,05

19.960.107,70

0,00

22.011.605,97

  

03 Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

  

0302  Programma 02 - SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

30.000,00

0,00

30.000,00

1.500,00

 

1.500,00

 

 

31.500,00

0,00

31.500,00

  



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

SPESE

Allegato 4)
Pag. 30

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Programma 02 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

30.000,00

0,00

30.000,00

1.500,00

 

1.500,00

 

 

 

31.500,00

0,00

31.500,00

  

Totale Missione 03 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

30.000,00

0,00

30.000,00

1.500,00

 

1.500,00

 

 

 

31.500,00

0,00

31.500,00

  

20 Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

  

2001  Programma 01 - FONDO DI RISERVA  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

156.124,00

0,00

478.000,00

23.720,00

 

23.720,00

 

 

179.844,00

0,00

501.720,00

 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

 

 

 

 

0,00

0,00

0,00

  

Totale Programma 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

156.124,00

0,00

478.000,00

23.720,00

 

23.720,00

 

 

 

179.844,00

0,00

501.720,00

  

2002  Programma 02 - FONDO  CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

 

 

 

 

0,00

0,00

0,00

  

Totale Programma 02 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

 

 

 

 

 

 

0,00

0,00

0,00

  

2003  Programma 03 - ALTRI FONDI  

 

 

 

 

 

 

 

 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

123.160,00

0,00

0,00

 

 

 

 

123.160,00

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

SPESE

Allegato 4)
Pag. 31

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

  

Totale Programma 03 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

123.160,00

0,00

0,00

 

 

 

 

 

 

123.160,00

0,00

0,00

  

Totale Missione 20 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

279.284,00

0,00

478.000,00

23.720,00

 

23.720,00

 

 

 

303.004,00

0,00

501.720,00

  

99 Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI

  

9901  Programma 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO  

 

 

 

 

 

 

 

 5 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

 

 

 

 

0,00

0,00

0,00

 7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

4.393.338,90

 

 

 

 

3.988.000,00

0,00

4.393.338,90

  

Totale Programma 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

4.393.338,90

 

 

 

 

 

 

3.988.000,00

0,00

4.393.338,90

  

Totale Missione 99 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

4.393.338,90

 

 

 

 

 

 

3.988.000,00

0,00

4.393.338,90

 Riepilogo titoli:

  

Titolo  1 previsione di competenza
di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

18.725.707,48

0,00

20.928.325,93

510.252,02

 

510.252,02

-300.086,05

 

-300.086,05

18.935.873,45

0,00

21.138.491,90

  

Titolo  2 previsione di competenza
di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

633.738,25

0,00

681.334,07

725.000,00

 

725.000,00

 

 

 

1.358.738,25

0,00

1.406.334,07

  



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021

SPESE

Allegato 4)
Pag. 32

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Titolo  7 previsione di competenza
di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

4.393.338,90

 

 

 

 

 

 

3.988.000,00

0,00

4.393.338,90

  

TOTALE TITOLI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

23.347.445,73

0,00

26.002.998,90

1.235.252,02

 

1.235.252,02

-300.086,05

 

-300.086,05

24.282.611,70

0,00

26.938.164,87

  

TOTALE GENERALE DELLA SPESA previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

23.347.445,73

0,00

26.002.998,90

1.235.252,02

 

1.235.252,02

-300.086,05

 

-300.086,05

24.282.611,70

0,00

26.938.164,87

        



Regione Umbria – Assemblea legislativa

variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

SPESE

Allegato 4)

Pag. 33

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

01

Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI 
GESTIONE

0101 Programma 01 - ORGANI ISTITUZIONALI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

10.811.961,32

0,00

0,00

16.061,20 -600,00 10.827.422,52

0,00

0,00

Totale Programma 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

10.811.961,32

0,00

0,00

16.061,20 -600,00 10.827.422,52

0,00

0,00

0102 Programma 02 - SEGRETERIA GENERALE

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.209.355,79

0,00

0,00

56.575,25 -4.900,00 3.261.031,04

0,00

0,00

Totale Programma 02 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.209.355,79

0,00

0,00

56.575,25 -4.900,00 3.261.031,04

0,00

0,00

0103 Programma 03 - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

1.431.473,02

0,00

0,00

0,30 -54.993,90 1.376.479,42

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

SPESE

Allegato 4)

Pag. 34

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 03 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

1.431.473,02

0,00

0,00

0,30 -54.993,90 1.376.479,42

0,00

0,00

0105 Programma 05 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

527.490,57

0,00

0,00

54.583,31 -17.413,49 564.660,39

0,00

0,00

2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 05 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

527.490,57

0,00

0,00

54.583,31 -17.413,49 564.660,39

0,00

0,00

0106 Programma 06 - UFFICIO TECNICO

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 06 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0108 Programma 08 - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

691.156,92

0,00

0,00

69.092,20 -53.612,41 706.636,71

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

SPESE

Allegato 4)

Pag. 35

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 08 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

691.156,92

0,00

0,00

69.092,20 -53.612,41 706.636,71

0,00

0,00

0110 Programma 10 - RISORSE UMANE

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

878.497,55

0,00

0,00

24.091,47 -10.838,28 891.750,74

0,00

0,00

Totale Programma 10 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

878.497,55

0,00

0,00

24.091,47 -10.838,28 891.750,74

0,00

0,00

0111 Programma 11 - ALTRI SERVIZI GENERALI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

502.536,10

0,00

0,00

2.049,34 -61.748,53 442.836,91

0,00

0,00

Totale Programma 11 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

502.536,10

0,00

0,00

2.049,34 -61.748,53 442.836,91

0,00

0,00

Totale Missione 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

18.072.471,27

0,00

0,00

222.453,07 -204.106,61 18.090.817,73

0,00

0,00

03 Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA



Regione Umbria – Assemblea legislativa

variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

SPESE

Allegato 4)

Pag. 36

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

0302 Programma 02 - SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

30.000,00

0,00

0,00

1.500,00 31.500,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

30.000,00

0,00

0,00

1.500,00 31.500,00

0,00

0,00

Totale Missione 03 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

30.000,00

0,00

0,00

1.500,00 31.500,00

0,00

0,00

20 Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

2001 Programma 01 - FONDO DI RISERVA

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

125.406,00

0,00

0,00

-19.846,46 105.559,54

0,00

0,00

2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

125.406,00

0,00

0,00

-19.846,46 105.559,54

0,00

0,00

2002 Programma 02 - FONDO  CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

SPESE

Allegato 4)

Pag. 37

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Programma 02 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2003 Programma 03 - ALTRI FONDI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

123.160,00

0,00

0,00

123.160,00

0,00

0,00

Totale Programma 03 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

123.160,00

0,00

0,00

123.160,00

0,00

0,00

Totale Missione 20 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

248.566,00

0,00

0,00

-19.846,46 228.719,54

0,00

0,00

99 Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI

9901 Programma 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO

5 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00

Totale Missione 99 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2022

SPESE

Allegato 4)

Pag. 38

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Riepilogo titoli:

Titolo  1 previsione di competenza
di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

18.351.037,27

0,00

0,00

223.953,07 -223.953,07 18.351.037,27

0,00

0,00

Titolo  7 previsione di competenza
di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

22.339.037,27

0,00

0,00

223.953,07 -223.953,07 22.339.037,27

0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLA SPESA previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

22.339.037,27

0,00

0,00

223.953,07 -223.953,07 22.339.037,27

0,00

0,00



Regione Umbria- Assemblea legislativa

Elenco variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

SPESE

Allegato 4)
Pag.39

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

01

Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI 
GESTIONE

0101 Programma 01 - ORGANI ISTITUZIONALI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

10.849.683,08

0,00

0,00

15.861,20

 

-20.050,00

 

10.845.494,28

0,00

0,00

Totale Programma 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

10.849.683,08

0,00

0,00

15.861,20 -20.050,00 10.845.494,28

0,00

0,00

0102 Programma 02 - SEGRETERIA GENERALE

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.166.542,71

0,00

0,00

56.693,80

 

-4.900,00

 

3.218.336,51

0,00

0,00

Totale Programma 02 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.166.542,71

0,00

0,00

56.693,80 -4.900,00 3.218.336,51

0,00

0,00

0103 Programma 03 - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

1.414.435,92

0,00

0,00

 

-87.043,90

 

1.327.392,02

0,00

0,00

2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

  

0,00

0,00

0,00



Regione Umbria- Assemblea legislativa

Elenco variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

SPESE

Allegato 4)
Pag.40

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

Totale Programma 03 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

1.414.435,92

0,00

0,00

-87.043,90 1.327.392,02

0,00

0,00

0105 Programma 05 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

517.290,57

0,00

0,00

54.583,31

 

-17.413,49

 

554.460,39

0,00

0,00

2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

  

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 05 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

517.290,57

0,00

0,00

54.583,31 -17.413,49 554.460,39

0,00

0,00

0106 Programma 06 - UFFICIO TECNICO

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

20.000,00

0,00

0,00

  

20.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 06 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0108 Programma 08 - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

556.169,82

0,00

0,00

100.592,20

 

-54.475,31

 

602.286,71

0,00

0,00

2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

  

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 08 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

556.169,82

0,00

0,00

100.592,20 -54.475,31 602.286,71

0,00

0,00



Regione Umbria- Assemblea legislativa

Elenco variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

SPESE

Allegato 4)
Pag.41

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

0110 Programma 10 - RISORSE UMANE

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

849.035,25

0,00

0,00

23.404,66

 

-10.838,28

 

861.601,63

0,00

0,00

Totale Programma 10 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

849.035,25

0,00

0,00

23.404,66 -10.838,28 861.601,63

0,00

0,00

0111 Programma 11 - ALTRI SERVIZI GENERALI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

500.751,10

0,00

0,00

2.049,34

 

-59.963,53

 

442.836,91

0,00

0,00

Totale Programma 11 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

500.751,10

0,00

0,00

2.049,34 -59.963,53 442.836,91

0,00

0,00

Totale Missione 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

17.873.908,45

0,00

0,00

253.184,51 -254.684,51 17.872.408,45

0,00

0,00

03 Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

0302 Programma 02 - SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

30.000,00

0,00

0,00

1.500,00

  

31.500,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

30.000,00

0,00

0,00

1.500,00 31.500,00

0,00

0,00

Totale Missione 03 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

30.000,00

0,00

0,00

1.500,00 31.500,00

0,00

0,00



Regione Umbria- Assemblea legislativa

Elenco variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

SPESE

Allegato 4)
Pag.42

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

20 Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

2001 Programma 01 - FONDO DI RISERVA

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

152.089,00

0,00

0,00

  

152.089,00

0,00

0,00

2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

  

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

152.089,00

0,00

0,00

152.089,00

0,00

0,00

2002 Programma 02 - FONDO  CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

  

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2003 Programma 03 - ALTRI FONDI

1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

274.300,00

0,00

0,00

  

274.300,00

0,00

0,00

Totale Programma 03 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

274.300,00

0,00

0,00

274.300,00

0,00

0,00

Totale Missione 20 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

426.389,00

0,00

0,00

426.389,00

0,00

0,00

99 Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI



Regione Umbria- Assemblea legislativa

Elenco variazioni apportate agli stanziamenti di competenza del bilancio 2023

SPESE

Allegato 4)
Pag.43

 

Missione

Programma
Titolo Previsione attuale

Variazioni

+

Variazioni

-
Previsione Assestata

9901 Programma 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO

5 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

  

0,00

0,00

0,00

7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

0,00

  

3.988.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00

Totale Missione 99 previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00

Riepilogo titoli:

Titolo  1 previsione di competenza
di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

18.330.297,45

0,00

0,00

254.684,51 -254.684,51 18.330.297,45

0,00

0,00

Titolo  7 previsione di competenza
di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.988.000,00

0,00

0,00

3.988.000,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLI previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

22.318.297,45

0,00

0,00

254.684,51 -254.684,51 22.318.297,45

0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLA SPESA previsione di competenza
di cui Fondo Pluriennale Vincolato
previsione di cassa

22.318.297,45

0,00

0,00

254.684,51 -254.684,51 22.318.297,45

0,00

0,00



REGIONE UMBRIA ASSEMBLEA LEGISLATIVA

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

Allegato 5)

   
Pag.  44

 

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE

 

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

DELIBERA  N. …. -

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO  2021In aumento In diminuzione

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI

Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

357.464,79

10.787.804,79

11.127.019,58

0,00

154.376,89

154.376,89

0,00

89.171,43

89.171,43

357.464,79

10.853.010,25

11.192.225,04

Totale Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI residui presunti 357.464,79 0,00 0,00 357.464,79

previsioni di competenza 10.787.804,79 154.376,89 89.171,43 10.853.010,25

previsioni di cassa 11.127.019,58 154.376,89 89.171,43 11.192.225,04

Programma 02 SEGRETERIA GENERALE

Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

126.793,96

3.322.427,32

3.449.221,28

0,00

33.523,17

33.523,17

0,00

33.437,83

33.437,83

126.793,96

3.322.512,66

3.449.306,62

esoriere

Totale Programma 02 SEGRETERIA GENERALE residui presunti 126.793,96 0,00 0,00 126.793,96

previsioni di competenza 3.322.427,32 33.523,17 33.437,83 3.322.512,66

previsioni di cassa 3.449.221,28 33.523,17 33.437,83 3.449.306,62

Programma 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E 

PROVVEDITORATO

Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

221.019,64

1.461.593,18

1.682.612,82

0,00

6.803,50

6.803,50

0,00

27.187,65

27.187,65

221.019,64

1.441.209,03

1.662.228,67

Totale Programma 03
GESTIONE  ECONOMICA,  FINANZIARIA,  PROGRAMMAZIONE  E

PROVVEDITORATO
residui presunti 226.807,32 0,00 0,00 226.807,32

previsioni di competenza 1.971.629,03 6.803,50 27.187,65 1.951.244,88

previsioni di cassa 2.198.436,35 6.803,50 27.187,65 2.178.052,20

Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

150.521,69

540.645,57

691.167,26

0,00

84.112,31

84.112,31

0,00

17.019,81

17.019,81

150.521,69

607.738,07

758.259,76



REGIONE UMBRIA ASSEMBLEA LEGISLATIVA

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

Allegato 5)

   
Pag.  45

 

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

VARIAZIONI
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO  2021In aumento In diminuzione

Titolo 02 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00

530.000,00

530.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

540.000,00

540.000,00

Totale Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI residui presunti 150.521,69 0,00 0,00 150.521,69

previsioni di competenza 550.645,57 614.112,31 17.019,81 1.147.738,07

previsioni di cassa 701.167,26 614.112,31 17.019,81 1.298.259,76

Programma 08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI

Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

121.957,92

630.330,27

752.288,19

0,00

179.106,42

179.106,42

0,00

65.630,34

65.630,34

121.957,92

743.806,35

865.764,27

Titolo 02 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

41.808,14

113.702,40

155.510,54

0,00

195.000,00

195.000,00

0,00

0,00

0,00

41.808,14

308.702,40

350.510,54

Totale Programma 08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI residui presunti 163.766,06 0,00 0,00 163.766,06

previsioni di competenza 744.032,67 374.106,42 65.630,34 1.052.508,75

previsioni di cassa 907.798,73 374.106,42 65.630,34 1.216.274,81

Programma 10 RISORSE UMANE

Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

36.947,89

1.122.848,49

1.159.796,38

0,00

25.537,10

25.537,10

0,00

24.043,92

24.043,92

36.947,89

1.124.341,67

1.161.289,56

Totale Programma 10 RISORSE UMANE residui presunti 36.947,89 0,00 0,00 36.947,89

previsioni di competenza 1.122.848,49 25.537,10 24.043,92 1.124.341,67

previsioni di cassa 1.159.796,38 25.537,10 24.043,92 1.161.289,56

Programma 11 ALTRI SERVIZI GENERALI

Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

956.797,45

502.536,10

1.459.333,55

0,00

1.572,63

1.572,63

0,00

43.595,07

43.595,07

956.797,45

460.513,66

1.417.311,11

Totale Programma 11 ALTRI SERVIZI GENERALI residui presunti 956.797,45 0,00 0,00 956.797,45

previsioni di competenza 502.536,10 1.572,63 43.595,07 460.513,66

previsioni di cassa 1.459.333,55 1.572,63 43.595,07 1.417.311,11



REGIONE UMBRIA ASSEMBLEA LEGISLATIVA

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

Allegato 5)

   
Pag.  46

 

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

VARIAZIONI
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO  2021In aumento In diminuzione

TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE residui presunti 2.085.486,03 0,00 0,00 2.085.486,03

previsioni di competenza 19.050.161,73 1.210.032,02 300.086,05 19.960.107,70

previsioni di cassa 21.101.660,00 1.210.032,02 300.086,05 22.011.605,97

MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

Programma 02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA

Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31.500,00

31.500,00

Totale Programma 02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 30.000,00 1.500,00 0,00 31.500,00

previsioni di cassa 30.000,00 1.500,00 0,00 31.500,00

TOTALE MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 30.000,00 1.500,00 0,00 31.500,00

previsioni di cassa 30.000,00 1.500,00 0,00 31.500,00

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

Programma 01 FONDO DI RISERVA

Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

156.124,00

478.000,00

0,00

23.720,00

23.720,00

0,00

0,00

0,00

0,00

179.844,00

501.720,00

Totale Programma 01 FONDO DI RISERVA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 156.124,00 23.720,00 0,00 179.844,00

previsioni di cassa 478.000,00 23.720,00 0,00 501.720,00

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 279.284,00 23.720,00 0,00 303.004,00

previsioni di cassa 478.000,00 23.720,00 0,00 501.720,00

  TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 2.490.824,93 0,00 0,00 2.490.824,93

previsioni di competenza 23.347.445,73 1.235.252,02 300.086,05 24.282.611,70



REGIONE UMBRIA ASSEMBLEA LEGISLATIVA

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

Allegato 5)

   
Pag.  47

 

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

VARIAZIONI
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO  2021In aumento In diminuzione

previsioni di cassa 26.002.998,90 1.235.252,02 300.086,05 26.938.164,87

  TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 2.490.824,93 0,00 0,00 2.490.824,93

previsioni di competenza 23.347.445,73 1.235.252,02 300.086,05 24.282.611,70

previsioni di cassa 26.002.998,90 1.235.252,02 300.086,05 26.938.164,87



REGIONE UMBRIA ASSEMBLEA LEGISLATIVA

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

Allegato 5)

   
Pag.  48

 

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

 

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

DELIBERA  N. …. -

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN

OGGETTO -

ESERCIZIO  2021
In aumento In diminuzione

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 
506.901,97 0,00 0,00 506.901,97

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 
321.238,25 0,00 0,00 321.238,25

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
28.120,00 935.165,97 0,00 963.285,97

  TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 149.665,50 0,00 0,00 149.665,50

previsioni di competenza 22.491.185,51 0,00 0,00 22.491.185,51

previsioni di cassa 22.640.851,01 0,00 0,00 22.640.851,01

  TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 149.665,50 0,00 0,00 149.665,50

previsioni di competenza 23.347.445,73 935.165,97 0,00 24.282.611,70

previsioni di cassa 22.640.851,01 0,00 0,00 22.640.851,01

TIMRBO E FIRMA DELL’ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa



Regione Umbria – Assemblea legislativa

EQUILIBRI DI BILANCIO

BILANCIO 2021-2022-2023 – Assestamento

Allegato 6)
Pag.49

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO DI

RIF. DEL BILANCIO

2021

COMPETENZA

2022

COMPETENZA

2023

U�lizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese corren� e al rimborso di pres�� (+) 238.285,97 0,00 0,00

Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedente (–) 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese corren� iscri+o in entrata (+) 506.901,97 0,00 0,00

Entrate �toli 1-2-3 (+) 18.503.185,51 18.351.037,27 18.330.297,45

Entrate in conto capitale per Contribu� agli inves�men� dire+amente des�na� al rimborso dei pres�� da amministrazioni 

pubbliche 
(+) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo  4.03   - Altri trasferimen� in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate in c/capitale des�nate all'es�nzione an�cipata di pres�� (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate per accensioni di pres�� des�nate all'es�nzione an�cipata di pres�� (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate di parte capitale des�nate a spese corren� in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

Spese corren� (–) 18.935.873,45 18.351.037,27 18.330.297,45

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimen� in conto capitale (–) 0,00 0,00 0,00

Variazioni di a6vità finanziarie (se nega�vo) (–) 0,00 0,00 0,00

Rimborso pres�� (–) 0,00 0,00 0,00

- di cui fondo an�cipazioni di liquidità  

- di cui per es�nzione an�cipata di pres�� 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A) Equilibrio di parte corrente 312.500,00 0,00 0,00

U�lizzo risultato presunto di amministrazione  per il finanziamento di spese d’inves�mento 
(+) 725.000,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscri+o in entrata (+) 321.238,25 0,00 0,00

Entrate in conto capitale (Titolo 4) (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 5.01.01 -  Alienazioni  di partecipazioni (+) 0,00 0,00 0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

EQUILIBRI DI BILANCIO

BILANCIO 2021-2022-2023 – Assestamento

Allegato 6)
Pag.50

Entrate per accensioni di pres�� (�tolo 6) (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate in conto capitale per Contribu� agli inves�men� dire+amente des�na� al rimborso dei pres�� da amministrazioni 

pubbliche 
(–) 0,00 0,00 0,00

Entrate in c/capitale des�nate all'es�nzione an�cipata di pres�� (–) 0,00 0,00 0,00

Entrate di parte capitale des�nate a spese corren� in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (–) 0,00 0,00 0,00

Entrate per accensioni di pres�� des�nate all'es�nzione an�cipata di pres�� (–) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo  4.03   - Altri trasferimen� in conto capitale (–) 0,00 0,00 0,00

Spese in conto capitale (–) 1.358.738,25 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimen� in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimen� di capitale (–) 0,00 0,00 0,00

Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contra+o (presunto) (–) 0,00 0,00 0,00

Variazioni di a6vità finanziarie (se posi�vo) (+) 0,00 0,00 0,00

B) Equilibrio di parte capitale -312.500,00 0,00 0,00

U�lizzo risultato presunto di amministrazione al finanziamento di a6vità finanziarie 
(+) 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di a6vità finanziarie  iscri+o in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

Entrate �tolo 5.00  -  Riduzioni a6vità finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

Spese �tolo 3.00 - Incremento a6vità finanziarie (–) 0,00 0,00 0,00

Entrate Titolo 5.01.01 -  Alienazioni  di partecipazioni (–) 0,00 0,00 0,00

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimen� di capitale (+) 0,00 0,00 0,00

C) Variazioni a*vità finanziaria 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE (D=A+B) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli inves4men4 pluriennali delle Regioni  a statuto ordinario

A) Equilibrio di parte corrente 312.500,00 0,00 0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

EQUILIBRI DI BILANCIO

BILANCIO 2021-2022-2023 – Assestamento

Allegato 6)
Pag.51

U�lizzo risultato di amministrazione des�nato al finanziamento di spese corren� e al rimborso di pres�� al ne+o del Fondo 

an�cipazione di liquidità 
(–) 238.285,97   

Fondo pluriennale vincolato per spese corren� iscri+o in entrata al ne+o delle componen� non vincolate derivan� dal 

riaccertamento ord.
(–) 506.901,97 0,00 0,00

Entrate �toli 1-2-3  non sanitarie con specifico vincolo di des�nazione (–) 18.503.185,51 18.351.037,27 18.330.297,45

Entrate �toli 1-2-3 des�nate al finanziamento del SSN (–) 0,00 0,00 0,00

Spese corren� non sanitarie finanziate da entrate con specifico vincolo di des�nazione  (+) 18.935.873,45 18.351.037,27 18.330.297,45

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) al ne+o delle componen� non vincolate derivan� dal 

riaccertamento ord. 
(+) 0,00 0,00 0,00

Spese corren� finanziate da entrate des�nate al SSN (+) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli inves4men4 plurien. 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli inves4men4 pluriennali delle Autonomie speciali

A) Equilibrio di parte corrente

U�lizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese corren� e al rimborso di pres�� al ne+o del Fondo 

an�cipazione di liquidità (H) 
(–)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli inves4men4 plurien.



Regione Umbria – Assemblea legislativa
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

Bilancio 2021-2022-2023 - Assestamento

Pag. 52
 

ENTRATE
CASSA

2021

COMPETENZA

2021

COMPETENZA

2022

COMPETENZA

2023
SPESE

CASSA

2021

COMPETENZA

2021

COMPETENZA

2022

COMPETENZA

2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 10.092.104,14

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 963.285,97 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 828.140,22 0,00 0,00 Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 

contratto

0,00 0,00 0,00

Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva
e perequativa 

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 – Spese correnti 21.138.491,90 18.935.873,45 18.351.037,27 18.330.297,45

– di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 – Trasferimenti correnti 18.397.492,07 18.397.492,07 18.316.493,83 18.316.493,83

Titolo 3 – Entrate extratributarie 254.227,09 105.693,44 34.543,44 13.803,62

Titolo 4 – Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 2 – Spese in conto capitale 1.406.334,07 1.358.738,25 0,00 0,00

– di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali 18.651.719,16 18.503.185,51 18.351.037,27 18.330.297,45 Totale spese finali 22.544.825,97 20.294.611,70 18.351.037,27 18.330.297,45

Titolo 6 – Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 – Rimborso di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro 3.989.131,85 3.988.000,00 3.988.000,00 3.988.000,00 Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro 4.393.338,90 3.988.000,00 3.988.000,00 3.988.000,00

Totale titoli 22.640.851,01 22.491.185,51 22.339.037,27 22.318.297,45 Totale titoli 26.938.164,87 24.282.611,70 22.339.037,27 22.318.297,45

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 32.732.955,15 24.282.611,70 22.339.037,27 22.318.297,45 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 26.938.164,87 24.282.611,70 22.339.037,27 22.318.297,45

Fondo di cassa finale presunto 5.794.790,28



Regione Umbria- Assemblea legislativa

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021

ASSESTAMENTO

Allegato 8)
Pag. 53

MISSIONI E PROGRAMMI

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO AL 31

DICEMBRE

DELL’ESERCIZIO

2020

SPESE

IMPEGNATE

NEGLI ESERCIZI

PRECEDENTI CON

COPERTURA

COSTITUITA DAL

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO E

IMPUTATE

ALL’ESERCIZIO

2021

QUOTA DEL

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO AL 31

DICEMBRE

DELL’ESERCIZIO

2020 , NON

DESTINATA AD

ESSERE

UTILIZZATA

NELL’ESERCIZIO

2021 E RINVIATA

ALL’ESERCIZIO

2022 E

SUCCESSIVI

SPESE CHE SI PREVEDE DI IMPEGNARE NELL’ESERCIZIO 2021 ,

CON COPERTURA COSTITUITA DAL FONDO PLURIENNALE

VINCOLATO CON IMPUTAZIONE AGLI ESERCIZI:

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO AL 31

DICEMBRE

DELL’ESERCIZIO

20212022 2023 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) – (b) (d) (e) (f) (g)
(h) = (c) + (d) + (e) +

(f) + (g)

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

1 ORGANI ISTITUZIONALI 18.250,00 18.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 SEGRETERIA GENERALE 267.456,20 267.456,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E 

PROVVEDITORATO
272.535,85 272.535,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 UFFICIO TECNICO 15.737,76 15.737,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI 48.702,40 48.702,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 RISORSE UMANE 205.458,01 205.458,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 ALTRI SERVIZI GENERALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI

GESTIONE
828.140,22 828.140,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

2 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 828.140,22 828.140,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022

ASSESTAMENTO

Allegato 8)
Pag.54

 

MISSIONI E PROGRAMMI

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO AL 31

DICEMBRE

DELL’ESERCIZIO

2021

SPESE

IMPEGNATE

NEGLI ESERCIZI

PRECEDENTI CON

COPERTURA

COSTITUITA DAL

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO E

IMPUTATE

ALL’ESERCIZIO

2022

QUOTA DEL

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO AL 31

DICEMBRE

DELL’ESERCIZIO

2021 , NON

DESTINATA AD

ESSERE

UTILIZZATA

NELL’ESERCIZIO

2022 E RINVIATA

ALL’ESERCIZIO

2023 E

SUCCESSIVI

SPESE CHE SI PREVEDE DI IMPEGNARE NELL’ESERCIZIO 2022 ,

CON COPERTURA COSTITUITA DAL FONDO PLURIENNALE

VINCOLATO CON IMPUTAZIONE AGLI ESERCIZI:

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO AL 31

DICEMBRE

DELL’ESERCIZIO

20222023 2024 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) – (b) (d) (e) (f) (g)
(h) = (c) + (d) + (e) +

(f) + (g)

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

1 ORGANI ISTITUZIONALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 SEGRETERIA GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E 

PROVVEDITORATO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 UFFICIO TECNICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 RISORSE UMANE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 ALTRI SERVIZI GENERALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI

GESTIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

2 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Regione Umbria – Assemblea legislativa

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

ASSESTAMENTO

Allegato 8)
Pag.55

MISSIONI E PROGRAMMI

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO AL 31

DICEMBRE

DELL’ESERCIZIO

2022

SPESE

IMPEGNATE

NEGLI ESERCIZI

PRECEDENTI CON

COPERTURA

COSTITUITA DAL

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO E

IMPUTATE

ALL’ESERCIZIO

2023

QUOTA DEL

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO AL 31

DICEMBRE

DELL’ESERCIZIO

2022 , NON

DESTINATA AD

ESSERE

UTILIZZATA

NELL’ESERCIZIO

2023 E RINVIATA

ALL’ESERCIZIO

2024 E

SUCCESSIVI

SPESE CHE SI PREVEDE DI IMPEGNARE NELL’ESERCIZIO 2023 ,

CON COPERTURA COSTITUITA DAL FONDO PLURIENNALE

VINCOLATO CON IMPUTAZIONE AGLI ESERCIZI:

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO AL 31

DICEMBRE

DELL’ESERCIZIO

20232024 2025 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) – (b) (d) (e) (f) (g)
(h) = (c) + (d) + (e) +

(f) + (g)

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

1 ORGANI ISTITUZIONALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 SEGRETERIA GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E 

PROVVEDITORATO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 UFFICIO TECNICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 RISORSE UMANE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 ALTRI SERVIZI GENERALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI

GESTIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

2 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Pag. 56

Allegato 9)

Regione Umbria – Assemblea legislativa

 Assestamento bilancio di previsione 2021-2022-2023

 



Pag. 57

Nota integrativa

L’art. 50 del D.Lgs. 118/2011 prevede che le Regioni approvino entro il 31 luglio di ogni anno, con legge

l’assestamento  delle  previsioni  di  bilancio.  L’Assemblea  legislativa,  ai  sensi  del  comma 2  dell’art.  67

“Autonomia contabile del consiglio regionale” e del Regolamento di contabilità, adotta il medesimo sistema

contabile e gli schemi di bilancio e di rendiconto della regione adeguandosi ai principi contabili generali e

applicati allegati al D.Lgs. 118/2011.

Il bilancio di assestamento è lo strumento giuridico-contabile destinato ad aggiornare il bilancio di previsione

annuale alle vicende economiche e finanziarie sopravvenute ed alle nuove situazioni verificatesi dopo la sua

approvazione.  Con l’Assestamento di Bilancio si aggiorna la consistenza dei residui attivi e passivi e del

saldo finanziario attivo della giacenza di cassa riveniente dal Rendiconto della gestione riferito all’esercizio

finanziario precedente, nonché all’adeguamento delle previsioni riferite al fondo pluriennale vincolato. Tali

grandezze  contabili  che  vengono  stimate  in  via  presuntiva  sulla  base  delle  informazioni  disponibili  al

momento della redazione del bilancio di previsione. Con il medesimo documento, inoltre, vengono apportate

variazioni in aumento o in diminuzione alle previsioni degli stanziamenti di competenza e di cassa delle

entrate e delle spese in ragione dei fabbisogni rilevati dai competenti Uffici dell’Assemblea legislativa  al

fine di verificare il permanere degli equilibri di bilancio 

Il Bilancio di previsione finanziario per il  triennio 2021-2023 dell’Assemblea legislativa regionale non è

stato  approvato  entro  il  31  dicembre  2020  e  con  la legge  regionale  29/12/2020,  n.  14,  concernente:

“Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione della Regione Umbria per l’anno 2021.”,

è stato concesso l'esercizio provvisorio, secondo quanto previsto nel paragrafo 8 dell’allegato 4/2 al D.Lgs.

n. 118/2011.

Il  Bilancio  di  previsione  finanziario  per  triennio  2021-2022-2023  è  stato  approvato dall'Assemblea

legislativa con deliberazione del 23/2/2021, n. 113 ed a seguire è stato approvato dall’Ufficio di presidenza,

con la deliberazione 8/3/2021, n.  23, il Documento Tecnico di Accompagnamento ed il Bilancio Gestionale

dell'Assemblea  legislativa  per  gli  anni  2021-2022-2023.  Successivamente  all’approvazione  da  parte

dell’Assemblea legislativa regionale della presente proposta di assestamento del bilancio, cui si accompagna

questa  nota  tecnica,  dovrà  essere  approvato  dall’Ufficio  di  Presidenza  l’Assestamento  del  Documento

tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale dell’Assemblea legislativa.

VARIAZIONI ALLE PREVISIONI INIZIALI

Nel corso della gestione del corrente anno si è reso necessario adeguare le previsioni iniziali di competenza e

di cassa del Bilancio. Le variazioni sono state autorizzate con l’adozione dei seguenti atti:

Provvedimento del Dirigente del Servizio Risorse e Sistema informativo:

n. 367 del 6/5/2021 

Deliberazione Ufficio di presidenza 

n. 33 del 29/3/2021.

AGGIORNAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

Con  l’Assestamento  del  Bilancio  si  prende  atto  dell’aggiornamento  dell’ammontare  dei  residui  attivi  e

passivi risultanti al 1° gennaio 2021, sulla scorta delle evidenze registrate nel Rendiconto della gestione

riferito all’esercizio finanziario 2020, rispetto agli importi presunti iscritti nel Bilancio di previsione annuale.

I residui attivi definitivi al 1° gennaio 2021, che fanno registrare una diminuzione pari a € 1.240,00 rispetto

alle previsioni iniziali,  ammontano complessivamente ad euro 149.665,50; per quanto concerne i residui

passivi definitivi al 1° gennaio 2021, pari ad euro 2.490.824,93, si evidenzia una diminuzione rispetto alle

previsioni iniziali di euro 890.230,68.

 



Pag. 58

Le attività dell’Assemblea legislativa regionale nell’esercizio finanziario 2020, come già rilevato in sede di

Rendiconto della gestione del medesimo anno (delibera Assemblea legislativa 29/6/2021, n. 158), hanno

fatto registrare in € 6.922.804,49 il risultato di amministrazione al 31.12.2020. Di seguito se ne riporta una

sintetica distinzione:

Avanzo accantonato/vincolato € 3.722.794,74:

• Avanzo accantonato   €  3.645.613,16, composto da:

Accantonamento fine mandato consiglieri regionali € 310.940,18;

Accantonamento per rinnovi contrattuali, miglioramenti contrattuali, IPS € 499.560,17;

Accantonamento fine rapporto personale € 120.746,00;

Accantonamento Irap Ips e fine mandato € 55.677,00;

Accantonamento contributi trattamento fine rapporto personale Gruppi consiliari € 45.000,00;

Accantonamento per rimborso contributi previdenziali ai consiglieri regionali € 2.448.314,81;

Accantonamento fondo rischi € 165.375,00;

• Avanzo vincolato    fondi Agcom € 77.181,58.

Avanzo libero € 3.200.009,75.

L’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 32 del 29/3/2021 ha effettuato il riaccertamento ordinario dei

residui attivi e passivi, ai sensi degli articoli 3, comma 4, e 63, commi 8 e 9, del D.Lgs. n. 118/2011 e in

ossequio al “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” contenuto nell’allegato 4/2

al  medesimo D.Lgs. n.  118/2011 (in particolare, nel paragrafo 9.1 relativo alla gestione dei  residui).  La

copertura  finanziaria  delle  spese  re-impegnate,  per  le  quali  non  vi  siano  state  entrate  riaccertate  nel

medesimo esercizio, è stata garantita dal fondo pluriennale vincolato, le cui previsioni aggiornate risultano

nell’anno 2021 pari ad € 828.140,22 (di cui € 321.238,25 per la parte capitale).

PROPOSTA  DI  ASSESTAMENTO  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  PER  GLI

ESERCIZI 2021-2022-2023

ANNO 2021

Utilizzo  della quota accantonata e della quota libera nel risultato di amministrazione 2020:

Il risultato di amministrazione positivo può rappresentare la copertura di spese per le quali sono stati disposti

specifici accantonamenti o vincoli oltre alla possibilità di utilizzo della quota libera dell’avanzo,  mediante la

sua applicazione all’entrata del bilancio corrente dell’annualità 2021.

utilizzo avanzo amministrazione quote accantonate:  € 147.165,97

ENTRATA USCITA TITOLO 1

entrata Avanzo 

amministrazione 

accantonato

147.165,97 uscita Integrazione IPS dipendenti 

cessati L.R. n. 48/1998

Missione 1 Programma 10

capitolo 44810/99

10.106,31

Arretrati contrattuali Dirigenti

Missione 1 Programma 2

capitolo 41402/99

14.995,51

Irap arretrati stipendiali 

dirigenti

Missione 1 Programma 2

capitolo 42702/99

1.275,00

 



Oneri previdenziali arretrati 

stipendiali dirigenti

Missione 1 Programma 2

capitolo 42302/99

3.570,00

Anticipazione Fine mandato 

amministrati regionali L.R. n. 

2/1985

29.700,00

Trattamento fine rapporto 

dipendente cessato

87.519,15

147.165,97 147.165,97

L’utilizzo delle quote accantonate è finalizzato: € 10.106,31 per l’integrazione delle somme da erogare per

dell’indennità  premio  servizio  spettante  (IPS)  ai  dipendenti  cessati  aventi  diritto,  ai  sensi  della  L.R.  n.

43/1983; € 29.700,00 per la liquidazione dell’anticipazione dell’indennità di fine mandato spettante ad un

Amministratore  regionali,  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.R.  n.  2/1985;  €  87.519,15;  per  erogazione  del

trattamento di  fine rapporto dovuto al personale giornalista cessato nell’anno; € 19.840,51 quale somma

derivante dall’erogazione del saldo degli arretrati stipendiali spettanti ai dirigenti, a seguito del rinnovo del

CCNL del 17/12/2020, somma che comprende oneri ed Irap ed è riferita all’adeguamento della retribuzione

di risultato degli anni 2018-2020.

Utilizzo avanzo amministrazione quota libera: € 63.000,00:

ENTRATA USCITA TITOLO 1

Entrata Avanzo 

Amministrazione libero

63.000,00 Missione 1 programma 3 

Titolo 1 

Manutenzione ordinaria a 

seguito di cedimento parte del 

cornicione  Palazzo Cesaroni, 

lato Via del Forte                      

Capitolo 35205                   

50.000,00

Art. 109 del DL 18/2020

Missione 1 programma 5 

Titolo 1

interventi legati emergenza 

sanitaria

Capitolo 35205

13.000,00

63.000,00 63.000,00

La somma di € 13.000,00 è finalizzata al finanziamento delle spese correnti necessarie alla manutenzione

ordinaria, igiene degli uffici, sale e locali della sede consiliare,  per la protezione dal contagio Covid-19 e

comunque iniziative di spesa che garantiscano lo svolgimento dell’attività lavorativa in sicurezza  (art. 109

del DL 18/2020). La somma di € 50.000,00 quale importo una tantum stimato per la mesa in sicurezza di

Palazzo Cesaroni, a seguito del cedimento di parte di parte del cornicione, lato Via del Forte. 

 



Pag. 60

Utilizzo dell’avanzo di amministrazione per spese di investimento: € 725.000,00

ENTRATA USCITA TITOLO 2

Entrata Avanzo 

Amministrazione libero

725.000,00 Missione 1 programma 1 

Titolo 2

Verifica vulnerabilità sismica e

ideneitàstatica Palazzo 

Cesaroni – intervento 

strutturale

530.000,00

Missione 1 

Programma 8 Titolo 2

Hardware, server e postazioni 

lavoro                                        

Capitolo 39008

195.000,00

725.000,00 725.000,00

La  somma di  €  530.000,00  è  riferita  alla  stima e  valutazione  dei  costi  del  1°  stralcio   dell’intervento

strutturale all’esito delle verifiche statiche condotte  su Palazzo Cesaroni. 

Il fabbisogno di € 195.000,00 è riferito alla valutazione del percorso di riorganizzazione, ampliamento per

sostituire ed implementare la strumentazione e i supporti informatici, quali spese di investimento, tale da

favorire un utilizzo flessibile della dotazione, anche nell’ottica dello svolgimento dell’attività lavorativa in

modalità agile.

MAGGIORI/MINORI ENTRATE – USCITE 2021-2022-2023

Escluso  l’applicazione  dell’avanzo  di  amministrazione  nelle  sue  componenti  sopra  descritte  ed  il

corrispondente incremento della spesa, si è reso necessario procedere all’ulteriore analisi delle previsioni del

bilancio finanziario 2021-2022-2023, per verificare l’eventuale necessità di apportare allo stato di previsione

dei Titoli e tipologie dell’entrata e delle Missioni, programmi e titoli della spesa  variazioni in aumento o

diminuzione.

ENTRATE

L’analisi delle entrate non ha rilevato la necessità di apportare all’attuale stato di  previsione dell’entrata

variazioni in aumento o diminuzione.

USCITE

L’analisi della spesa ha reso necessario intervenire sulle previsioni degli anni 2021-2023 al fine di aggiornare

gli attuali stanziamenti alla nuove esigenze ritenute indispensabili per l’Ente.

Allo stato di previsione della spesa sono apportate variazioni  in aumento la cui copertura è assicurata dalla

corrispondente diminuzione di stanziamenti di competenza, nelle seguenti misure complessive:

anno 2021 -  minori/maggiori spese per  euro 300.086,05;

anno 2021 -  minori/maggiori spese per  euro 223.953,07;

anno 2022 -  minori/maggiori spese per euro 254.684,51;

Tale operazione è principalmente connessa all’analisi condotta dagli Uffici dell’Assemblea legislativa al fine

di rielaborare e rimodulare le attività già programmate, anche conseguenti a nuove esigenze manifestatesi nel

corso dell’anno 2021 e in quelli successivi, valutate necessarie ai fini della corretta allocazione delle spese 

 



pag. 61

nell’ambito dei vari programmi delle Missioni, a garanzia del buon funzionamento e miglioramento delle

attività stesse.

Con tale operazione si è provveduto ad assestare:

• le  spese  per  il  personale,  conseguenti  alla  diversa  distribuzione  dello  stesso  nell’ambito

dell’Assemblea legislativa, fra i vari programmi della Missione 1, a seguito della riorganizzazione

della struttura. E’ stato analizzato il fabbisogno di spesa ed adeguati gli stanziamenti anche sulla base

delle cessazioni programmate, ai sensi delle attuali normative sui pensionamenti tenuto conto della

normativa regionale.

• le  spese inerenti  il  sistema informativo  dell’Assemblea  legislativa,  conseguenti  alla  necessità  di

digitalizzare e modernizzare la pubblica amministrazione ed alla costante analisi delle strategie da

adottare alla luce del costante sviluppo evolutivo;

• le spese inerenti i patrocini nei confronti di enti e istituzioni sociali;

• le  spese  relative  all’approvvigionamento  di  beni  e  servizi  al  fine  di  rimodulare  accuratamente

soprattutto le previsioni  a carattere ricorrente derivanti da obblighi contrattuali pluriennali.

.

VARIAZIONI ALL’AUTORIZZAZIONE DI CASSA

Le previsioni iniziali di cassa relative allo Stato di Previsione delle Entrate e  delle Spese recano le modifiche

per  effetto  degli  importi  risultanti  dalle  operazioni  di  aggiornamento  dei  residui  attivi  e  passivi,  delle

reiscrizioni delle somme rivenienti dalle operazioni di riaccertamento e cancellazione dei residui, di cui si è

detto in precedenza e di variazione dello stanziamento di competenza delle entrate e delle spese. 

Il fondo iniziale che è risultato essere € 10.092.104,14.

Analizzate  e  soddisfatte  le  necessità  rappresentate  dagli  uffici  in  merito  all’utilizzo  dell’avanzo  di

amministrazione,  in  coerenza  con  quanto  disposto  dall’articolo  51  del  D.Lgs.  118/2011,  l’Ufficio  di

presidenza  procederà   alla  conseguente  variazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento   e  del

bilancio gestionale, successivamente all’approvazione dell’Assestamento del bilancio finanziario per gli anni

2021-2022-2023 

Con  l’assestamento  di  bilancio  sono  garantiti  e  permangono  gli  equilibri  del  bilancio  di  previsione  di

competenza e di cassa  relativi agli anni 2021-2022-2023.

 



REGIONE UMBRIA ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Allegato 10) 

capitoli spese obbligatorie
mis. prog. piano dei conti finanz. n. descrizione

1 1 1 3 2 1 10001 CONSIGLIERI REGIONALI - INDENNITA' DI CARICA E DI FUNZIONE

1 1 1 3 2 1 10101 ASSESSORI ESTERNI - INDENNITA' DI CARICA

1 1 1 3 2 1 10401 CONSIGLIERI REGIONALI - ESERCIZIO DEL MANDATO

1 1 1 3 2 1 10501 CO.RE.COM - INDENNITÃ€ DI FUNZIONE DEL PRESIDENTE E DEI COMPONENTI

1 1 1 2 1 1 10701 IRAP - AMMINISTRATORI

1 1 1 2 1 1 10801 IRAP - ASSEGNI VITALIZI

1 1 1 2 1 1 10901 CO.RE.COM. - IRAP SU COMPENSO DEL PRESIDENTE E DEI COMPONENTI

1 1 1 2 1 1 11301 IRAP - COMMISSIONE DI GARANZIA STATUTARIA

1 1 1 3 2 1 11501 CONSIGLIERI REGIONALI - RIMBORSO SPESE PER TRASFERTA

1 1 1 4 4 1 11801 L.R. 11/2010 - GIORNATA DELLE MEMORIA VITTIME DELLE MAFIE

1 1 1 3 2 10 11901 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI STUDI, RICERCA E CONSULENZE

1 1 1 3 2 10 12301 L.R.27/2007 - ESPERTI PER COMMISSIONE DI GARANZIA STATUTARIA

1 1 1 3 2 99 12501 AMMINISTRATORI - SERVIZI PER TRASFERTA

1 1 1 4 1 2 13001 SERVIZI DI VALUTAZIONI POLITICHE PUBBLICHE

1 1 1 3 2 99 13101 QUOTA DI ASSOCIAZIONE: AVVISO PUBBLICO

1 1 1 3 2 99 13201 QUOTA DI ASSOCIAZINE AD ORGANISMI NAZIONALI ED INTERNAZIONALI

1 1 1 4 1 4 13301 TRASFERIMENTI CORRENTI PER IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI CONSILIARI

1 1 1 4 1 4 13401
TRASFERIMENTI CORRENTI PER LE SPESE DI PERSONALE DEI GRUPPI
CONSILIARI

1 1 1 4 1 4 13501 TRASFERIMENTI CORRENTI AL CENTRO STUDI GIURIDICI E POLITICI

1 1 1 4 1 4 13601
TRASFERIMENTI CORRENTI ALL'ISTITUTO PER LA STORIA DELL'UMBRIA
CONTEMPORANEA

1 1 1 4 1 4 13701 TRASFERIMENTI CORRENTI AL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI - "CAL"

1 1 1 4 2 1 13801 ASSEGNI VITALIZI

1 1 1 3 1 1 14001 CO.RE.COM - GIORNALI,RIVISTE E PUBBLICAZIONI

1 1 1 3 2 2 14101
CO.RE.COM -ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E
CONVEGNI

1 1 1 3 2 2 14201 CO.RE.COM - RIMBORSO SPESE E SERVIZI PER TRASFERTA DEI COMPONENTI

1 1 1 3 2 5 14301 CO.RE.COM - ACCESSO A BANCHE DATI E A PUBBLICAZIONI ON LINE

1 1 1 4 1 1 15801
CO.RE.COM - TRASFERIMENTI CORRENTI A MINISTERO DELL'ISTRUZIONE -
ISTITUZIONI SCOLASTICHE

1 1 1 4 1 2 15901 CO.RE.COM - TRASFERIMENTI CORRENTI AD UNIVERSITÃ€

1 1 1 4 3 99 16001 CO.RE.COM - TRASFERIMENTI A SOGGETTI PRIVATI

1 1 1 4 4 1 16201 CO.RE.COM - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

1 1 1 3 2 1 16401 DIFENSORE CIVICO REGIONALE COMPETENZE

1 1 1 4 4 1 16501 TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

1 1 1 3 2 99 16801 DIFENSORE CIVICO REGIONALE ATTIVITÃ€

1 1 1 3 1 2 20001 BENI PER ATTIVITÃ€ DI RAPPRESENTANZA

1 1 1 3 2 99 20101 SERVIZI PER ATTIVITÃ€ DI RAPPRESENTANZA

1 1 1 3 2 2 20201 ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI

1 1 1 3 2 2 20301 ORGANIZZAZIONE EVENTI CULTURALI

1 1 1 4 1 2 20601 PATROCINIO ONEROSO - CONCESSO AD AMMINISTRAZIONI LOCALI

1 1 1 4 4 1 20701 PATROCINIO ONEROSO CONCESSO AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

62



1 1 1 4 4 1 20801
L.R.DEL 19.10.2012, N.16 - INTERVENTI A SOSTEGNO CULTURA DELLA LEGALITÃ€

1 1 1 3 1 1 30001 GIORNALI E RIVISTE

1 1 1 3 2 5 30101 CANONE AGENZIA DI INFORMAZIONE - ANSA

1 1 1 3 2 11 30201 INTERPRETARIATO E TRADUZIONI

1 1 1 3 2 19 30301
SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE - TRASCRIZIONI, RESOCONTAZIONI E
CONVENZIONI EMITTENTI

1 1 1 3 2 99 30401 RASSEGNA STAMPA

1 1 1 3 2 99 30501
L.R. 4/2006 - SERVIZI DI MOBILITÃ€ A TERZI - ACCESSO DELLE SCUOLE ALLA
SEDE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

1 1 1 3 2 99 30601 L.R. 6/2004 - ALTRI SERVIZI

1 1 1 4 1 1 30701
L.R. 4/2006 - TRASFERIMENTI CORRENTI A MINISTERO DELL'ISTRUZIONE -
ISTITUZIONI SCOLASTICHE

1 1 1 3 2 99 30801 ALTRI SERVIZI

1 1 1 4 1 2 30901 PROGETTI DI COLLABORAZIONE - UNIPG

1 1 1 4 1 2 30911 PROGETTI DI COLLABORAZIONE INERENTI RAPPORTI CON UE - UNIPG

1 1 1 3 2 99 35706 ALTRE SPESE LEGALI

1 1 1 1 1 1 40301 STIPENDIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 1 1 1 1 1 40401 STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

1 1 1 1 1 1 40501 STIPENDIO GIORNALISTI

1 1 1 1 1 1 40601 COMPENSO ACCESSORIO GIORNALISTI

1 1 1 1 1 1 40701 STIPENDIO PORTAVOCE

1 1 1 1 1 1 40801 STRAORDINARIO DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO

1 1 1 1 1 1 40901 PROGRESSIONE ECONOMICA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 1 1 1 1 1 41001 POSIZIONI ORGANIZZATIVE

1 1 1 1 1 2 42001 BUONI PASTO PER IL PERSONALE

1 1 1 1 2 1 42201 CONTRIBUTI - FONDO DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE

1 1 1 1 2 1 42301 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - OBBLIGATORI PER LEGGE

1 1 1 1 2 1 42401 CONTRIBUTI SOCIALI - I.N.A.I.L.

1 1 1 1 2 2 42601 A.N.F. -ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

1 1 1 2 1 1 42701 IRAP - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO

1 1 1 2 1 99 42901 IMPOSTA SOSTITUTIVA TFR

1 1 1 3 2 2 43101 MISSIONI DEL PERSONALE

1 1 1 1 2 2 44701 INDENNITÃ€ DI FINE RAPPORTO GIORNALISTI

1 1 1 4 1 4 60001 RESTITUZIONE FONDI ALLA GIUNTA REGIONALE

1 1 1 3 2 1 65001 CAL: RIMBORSI SPESE COMPONENTI"

1 1 1 3 2 2 65101 CAL: ORGANIZZAZIONE EVENTI

1 1 1 3 2 10 65201 CAL: INCARICHI DI STUDIO E DI RICERCA

1 1 1 3 2 11 65301 CAL: PRESTAZIONI SPECIALISTICHE

1 1 1 2 1 1 65401 CAL: IRAP

1 1 1 3 2 99 65501 CAL: ALTRI SERVIZI

1 1 1 3 1 1 65601 CAL: PUBBLICAZIONI

1 1 1 4 2 5 65701 CAL: BORSE DI STUDIO

1 1 1 4 1 2 65801 CAL - CONTRIBUTI PER STUDI E RICERCHE

1 2 1 3 2 99 30802 ALTRI SERVIZI

1 2 1 1 1 1 40002 STIPENDIO SEGRETARIO GENERALE

63



1 2 1 1 1 1 40102 RISULTATO SEGRETARIO GENERALE

1 2 1 1 1 1 40202 STIPENDIO DIRIGENTI A TEMPO INDETERMINATO

1 2 1 1 1 1 40302 STIPENDIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 2 1 1 1 1 40802 STRAORDINARIO DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO

1 2 1 1 1 1 40902 PROGRESSIONE ECONOMICA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 2 1 1 1 1 41002 POSIZIONI ORGANIZZATIVE

1 2 1 1 1 1 41402 INDENNITÃ€ DI POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI

1 2 1 1 1 1 41502 RISULTATO DIRIGENTI

1 2 1 1 1 2 42002 BUONI PASTO PER IL PERSONALE

1 2 1 1 2 1 42202 CONTRIBUTI - FONDO DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE

1 2 1 1 2 1 42302 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - OBBLIGATORI PER LEGGE

1 2 1 1 2 1 42402 CONTRIBUTI SOCIALI - I.N.A.I.L.

1 2 1 1 2 2 42602 A.N.F. -ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

1 2 1 2 1 1 42702 IRAP - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO

1 2 1 3 1 2 43002 ACQUISTO DIVISE PER IL PERSONALE AVENTE DIRITTO

1 2 1 3 2 2 43102 MISSIONI DEL PERSONALE

1 3 1 3 2 1 10603 REVISORI DEI CONTI - COMPENSI

1 3 1 2 1 1 11003 IRAP - REVISORI

1 3 1 2 1 2 31003 IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO

1 3 1 2 1 6 31103 TASSA SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI E URBANI

1 3 1 2 1 99 31203 ALTRE IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE

1 3 1 3 1 1 31403 GIORNALI E RIVISTE

1 3 1 3 1 1 31503 PUBBLICAZIONI

1 3 1 3 1 2 31603 ALTRI BENI DI CONSUMO: CARTA, CANCELLERIA E STAMPANTI

1 3 1 3 1 2 31703 CARBURANTI, COMBUSTIBILI E LUBRIFICANTI

1 3 1 3 1 2 31803 MATERIALE INFORMATICO

1 3 1 3 2 2 32003 PUBBLICITÃ€

1 3 1 3 2 5 32103 TELEFONIA FISSA E MOBILE

1 3 1 3 2 5 32203 ACCESSO A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON LINE

1 3 1 3 2 5 32303 UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI

1 3 1 3 2 5 32403 UTENZE: ENERGIA ELETTRICA, ACQUA E GAS

1 3 1 3 2 7 32503 NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO

1 3 1 3 2 7 32603 ALTRE SPESE SOSTENUTE PER UTILIZZO DI BENI DI TERZI

1 3 1 3 2 7 32703 NOLEGGIO DI IMPIANTI E DI MACCHINARI

1 3 1 3 2 9 32803
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI MEZZI DI TRASPORTO AD USO
CIVILE

1 3 1 3 2 9 32903
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI MOBILI, ARREDI, DI OGGETTI DI
VALORE ED ALTRI BENI MATERIALI

1 3 1 3 2 13 33003
TRASPORTI, TRASLOCHI, FACCHINAGGIO E SERVIZIO DI SORVEGLIANZA,
CUSTODIA E ACCOGLIENZA

1 3 1 3 2 13 33103 STAMPA E RILEGATURA

1 3 1 3 2 16 33203
PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA, SPESE POSTALI, ALTRE SPESE PER SERVIZI
AMMINISTRATIVI

1 3 1 3 2 19 33303 SERVIZI PER I SISTEMI E RELATIVA MANUTENZIONE

1 3 1 3 2 19 33403 SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE

1 3 1 3 2 19 33503 SERVIZI DI CONSULENZA E PRESTAZIONI PROFESSIONALI ICT

64



1 3 1 3 2 99 33603 ALTRI SERVIZI

1 3 1 10 4 1 33703
PREMI DI ASSICURAZIONE SU BENI MOBILI, IMMOBILI (ALL RISK) E PREMI
CONTRO I DANNI

1 3 1 10 5 1 33803 SPESE DOVUTE A SANZIONI

1 3 2 2 1 1 33903 SPESE DI INVESTIMENTO - MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE

1 3 1 3 2 99 33913 ALTRI SERVIZI - COMMISSIONI GARE

1 3 2 2 1 3 34003 SPESE DI INVESTIMENTO - MOBILI E ARREDI PER UFFICIO

1 3 2 2 1 5 34103 SPESE DI INVESTIMENTO - ATTREZZATURE

1 3 2 2 1 6 34203 SPESE DI INVESTIMENTO - MACCHINE PER UFFICI

1 3 2 2 1 99 34303 SPESE DI INVESTIMENTO - ALTRI BENI MATERIALI

1 3 1 3 2 17 34403
COMMISSIONI BANCARIE RELATIVE ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI
TESORERIA

1 3 1 9 99 2 34503
RIMBORSO SPESE PREMI DI ASSICURAZIONE SU BENI MOBILI, IMMOBILI (ALL
RISK) E PREMI CONTRO I DANNI ANTICIPATI DALLA GIUNTA REGIONALE

1 3 1 3 2 99 34603 ALTRI SERVIZI - COMMISSIONI GARE

1 3 2 2 1 4 34703 SPESE DI INVESTIMENTO - IMPIANTI E MACCHINARI

1 3 1 1 1 1 40303 STIPENDIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 3 1 1 1 1 40803 STRAORDINARIO DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO

1 3 1 1 1 1 40903 PROGRESSIONE ECONOMICA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 3 1 1 1 1 41003 POSIZIONI ORGANIZZATIVE

1 3 1 1 1 2 42003 BUONI PASTO PER IL PERSONALE

1 3 1 1 1 2 42103
TRATTAMENTO ACCESSORIO - PERSONALE COMANDATO PRESSO ALTRE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

1 3 1 1 2 1 42203 CONTRIBUTI - FONDO DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE

1 3 1 1 2 1 42303 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - OBBLIGATORI PER LEGGE

1 3 1 1 2 1 42403 CONTRIBUTI SOCIALI - I.N.A.I.L.

1 3 1 1 2 2 42603 A.N.F. -ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

1 3 1 2 1 1 42703 IRAP - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO

1 3 1 3 2 2 43103 MISSIONI DEL PERSONALE

1 3 1 9 1 1 43903
RIMBORSO SPESE - PERSONALE COMANDATO PRESSO GLI UFFICI
DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

1 5 1 2 1 2 35005 IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO

1 5 1 3 2 7 35105 LOCAZIONE DI BENI IMMOBILI

1 5 1 3 2 9 35205
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI MOBILI, ARREDI, DI BENI IMMOBILI,
DI IMPIANTI, DI MACCHINARI E DI MACCHINE D'UFFICIO

1 5 1 3 2 13 35305 SERVIZI DI PULIZIA E LAVANDERIA

1 5 1 3 2 13 35405 ALTRI SERVIZI AUSILIARI

1 5 1 3 2 19 35505 ALTRI SERVIZI AUSILIARI

1 5 1 3 2 99 35605 SERVIZI GESTIONALI OBBLIGATORI

1 5 1 3 2 99 35705 SPESE LEGALI PER CONTENZIOSO

1 5 2 2 1 9 35805
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI DESTINATI AD USO ISTITUZIONALE

1 5 1 3 2 5 35905 SPESE DI CONDOMINIO

1 5 1 3 2 9 36205

SERVIZIO INFORMATICO - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI MOBILI, 
ARREDI, DI BENI IMMOBILI, DI IMPIANTI, DI MACCHINARI E DI MACCHINE 
D'UFFICIO

1 5 1 1 1 1 40205 STIPENDIO DIRIGENTI A TEMPO INDETERMINATO

65



1 5 1 1 1 1 40305 STIPENDIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 5 1 1 1 1 40805 STRAORDINARIO DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO

1 5 1 1 1 1 40905 PROGRESSIONE ECONOMICA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 5 1 1 1 1 41005 POSIZIONI ORGANIZZATIVE

1 5 1 1 1 2 42005 BUONI PASTO PER IL PERSONALE

1 5 1 1 2 1 42305 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - OBBLIGATORI PER LEGGE

1 5 1 1 2 1 42405 CONTRIBUTI SOCIALI - I.N.A.I.L.

1 5 1 1 2 2 42605 A.N.F. -ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

1 5 1 2 1 1 42705 IRAP - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO

1 5 1 3 2 2 43105 MISSIONI DEL PERSONALE

1 6 1 3 2 11 36506 PERIZIE

1 6 1 3 2 99 36806 ALTRE SPESE LEGALI

1 8 1 3 2 7 37108 LICENZE D'USO SOFTWARE E NOLEGGIO IMPIANTI E MACCHINARI

1 8 1 3 2 19 37208 SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE

1 8 1 3 2 19 37308 SERVIZI INFORMATICI E MANUTENZIONE

1 8 1 3 2 19 37408 ASSISTENZA ALL'UTENTE E FORMAZIONE

1 8 1 3 2 19 37508
SERVIZI DI SICUREZZA E SERVIZI PER LE POSTAZIONI DI LAVORO E RELATIVA
MANUTENZIONE

1 8 1 3 2 19 37608
SERVIZI DI RETE PER TRASMISSIONE DATI E VOIP, SERVIZI PER I SISTEMI E
RELATIVE MANUTENZIONI

1 8 1 3 2 5 37708 CANONE MESSAGGISTICA

1 8 1 3 2 19 37808 SERVIZI DI CONSULENZA E PRESTAZIONI PROFESSIONALI ICT

1 8 1 3 2 19 37908 SERVIZI INTEROPERABILITA' E COOPERAZIONE

1 8 2 2 1 7 38008
SPESE DI INVESTIMENTO - HARDWARE: SERVER, POSTAZIONI DI LAVORO,
PERIFERICHE

1 8 2 2 1 7 38108
SPESE DI INVESTIMENTO - APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE E HARDWARE
N.A.C.

1 8 2 2 1 7 38208 SPESE DI INVESTIMENTO - TABLET E DISPOSITIVI DI TELEFONIA FISSA E MOBILE

1 8 2 2 3 2 38308
SPESE DI INVESTIMENTO - SVILUPPO SOFTWARE, MANUTENZIONE EVOLUTIVA E
ACQUISTO SOFTWARE

1 8 1 3 2 19 38408 SERVIZIO INFORMATICO - ASSISTENZA ALL'UTENTE E FORMAZIONE

1 8 1 3 2 19 38508
SERVIZIO INFORMATICO - LICENZE D'USO SOFTWARE E NOLEGGIO IMPIANTI E
MACCHINARI

1 8 1 3 2 19 38608
SERVIZIO INFORMATICO - SERVIZI DI RETE PER TRASMISSIONE DATI E VOIP,
SERVIZI PER I SISTEMI E RELATIVE MANUTENZIONI

1 8 1 3 2 19 38708 SERVIZIO INFORMATICO - SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE

1 8 2 2 1 7 39008
SERVIZIO INFORMATICO - SPESE DI INVESTIMENTO - HARDWARE: SERVER,
POSTAZIONI DI LAVORO, PERIFERICHE

1 8 1 3 2 7 39108
SERVIZIO INFORMATICO - LICENZE D'USO SOFTWARE E NOLEGGIO IMPIANTI E
MACCHINARI

1 8 1 3 2 19 39308 SERVIZIO INFORMATICO - SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE

1 8 2 2 3 2 39408
SERVIZIO INFORMATICO - SPESE DI INVESTIMENTO - SVILUPPO SOFTWARE,
MANUTENZIONE EVOLUTIVA E ACQUISTO SOFTWARE

1 8 2 2 3 2 39508
SPESE DI INVESTIMENTO - SVILUPPO SOFTWARE, MANUTENZIONE EVOLUTIVA E
ACQUISTO SOFTWARE

1 8 1 1 1 1 40208 STIPENDIO DIRIGENTI A TEMPO INDETERMINATO

1 8 1 1 1 1 40308 STIPENDIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 8 1 1 1 1 40808 STRAORDINARIO DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO

66



1 8 1 1 1 1 40908 PROGRESSIONE ECONOMICA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 8 1 1 1 1 41008 POSIZIONI ORGANIZZATIVE

1 8 1 1 1 2 42008 BUONI PASTO PER IL PERSONALE

1 8 1 1 2 1 42308 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - OBBLIGATORI PER LEGGE

1 8 1 1 2 1 42408 CONTRIBUTI SOCIALI - I.N.A.I.L.

1 8 1 1 2 2 42608 A.N.F. -ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

1 8 1 2 1 1 42708 IRAP - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO

1 8 1 3 2 2 43108 MISSIONI DEL PERSONALE

1 8 1 9 1 1 43908
RIMBORSO SPESE - PERSONALE COMANDATO PRESSO GLI UFFICI
DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

1 10 1 3 2 99 30810 ALTRI SERVIZI

1 10 1 3 2 99 34610 ALTRI SERVIZI - COMMISSIONI CONCORSI

1 10 1 1 1 1 40310 STIPENDIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 10 1 1 1 1 40810 STRAORDINARIO DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO

1 10 1 1 1 1 40910 PROGRESSIONE ECONOMICA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 10 1 1 1 1 41010 POSIZIONI ORGANIZZATIVE

1 10 1 1 1 1 41110 RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE

1 10 1 1 1 1 41210 TRATTAMENTO ACCESSORIO - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 10 1 1 1 1 41310 PRODUTTIVITÃ€ PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 10 1 1 1 1 41910 TRATTAMENTO ACCESSORIO

1 10 1 1 1 2 42010 BUONI PASTO PER IL PERSONALE

1 10 1 1 2 1 42310 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - OBBLIGATORI PER LEGGE

1 10 1 1 2 1 42410 CONTRIBUTI SOCIALI - I.N.A.I.L.

1 10 1 1 2 2 42510 ACCANTONAMENTO INTEGRAZIONE INDENNITÃ€ IPS

1 10 1 1 2 2 42610 A.N.F. -ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

1 10 1 2 1 1 42710 IRAP - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO

1 10 1 3 2 2 43110 MISSIONI DEL PERSONALE

1 10 1 3 2 4 43210
FORMAZIONE SPECIALISTICA ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE PER IL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 10 1 3 2 4 43310 FORMAZIONE GENERICA DEL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 10 1 3 2 18 43810
SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI AI DIPENDENTI DELL'ASSEMBLEA
LEGISLATIVA

1 10 1 9 99 2 44110
RIMBORSO SPESE PER L'ASSICURAZIONE RESPONSABILITÃ€ CIVILE E RISCHI
DIVERSI ANTICIPATE DALLA GIUNTA REGIONALE

1 10 1 10 4 99 44210
ASSICURAZIONE INFORTUNI CUMULATIVA, TUTELA LEGALE E RESPONSABILITÃ€
CIVILE PATRIMONIALE

1 10 1 9 99 2 44510

RIMBORSO SPESE PREMI ASSICURAZIONE INFORTUNI CUMULATIVA, TUTELA 
LEGALE E RESPONSABILITÃ€ CIVILE PATRIMONIALE ANTICIPATI DALLA GIUNTA
REGIONALE

1 10 1 1 2 2 44710 INTEGRAZIONE INDENNITÃ€ IPS

1 10 1 4 2 1 44810 LIQUIDAZIONE INDENNITÃ€ IPS

1 11 1 3 2 10 12411 "OIV" - ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE

1 11 1 3 2 10 12511 RESPONSABILE DATI PERSONALI

1 11 1 1 1 1 40311 STIPENDIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 11 1 1 1 1 40811 STRAORDINARIO DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO

1 11 1 1 1 1 40911 PROGRESSIONE ECONOMICA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

1 11 1 1 1 1 41011 POSIZIONI ORGANIZZATIVE

67



1 11 1 1 1 2 42011 BUONI PASTO PER IL PERSONALE

1 11 1 1 1 2 42111
TRATTAMENTO ACCESSORIO - PERSONALE COMANDATO PRESSO ALTRE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

1 11 1 1 2 1 42211 CONTRIBUTI - FONDO DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE

1 11 1 1 2 1 42311 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI - OBBLIGATORI PER LEGGE

1 11 1 1 2 1 42411 CONTRIBUTI SOCIALI - I.N.A.I.L.

1 11 1 1 2 2 42511 INTEGRAZIONE INDENNITÃ€ IPS

1 11 1 1 2 2 42611 A.N.F. -ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

1 11 1 2 1 1 42711 IRAP - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO

1 11 1 2 1 1 42811
IRAP - PERSONALE COMANDATO PRESSO GLI UFFICI DELL'ASSEMBLEA
LEGISLATIVA

1 11 1 2 1 99 42911 IMPOSTA SOSTITUTIVA TFR

1 11 1 3 1 2 43011 ACQUISTO DIVISE PER IL PERSONALE AVENTE DIRITTO

1 11 1 3 2 2 43111 MISSIONI DEL PERSONALE

1 11 1 3 2 2 50011 FUNZIONI DELEGATE - MISSIONI DIPENDENTI

1 11 1 3 2 2 50111 FUNZIONI DELEGATE - CONVEGNI

1 11 1 2 1 1 50211 FUNZIONI DELEGATE - IRAP

1 11 1 3 2 12 50511 FUNZIONI DELEGATE - SERVIZI DI AGENZIA LAVORO INTERINALE

1 11 1 3 2 99 50911 FUNZIONI DELEGATE - ALTRI SERVIZI

1 11 1 4 3 99 51411 CO.RE.COM - CONTRIBUTI A SOGGETTI PRIVATI

1 11 1 4 4 1 51511 CO.RE.COM - CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

3 2 1 3 2 12 70002

ART.6-BIS L.R.19/10/2012,N.16 - SPESE CONNESSE ALL'OSSERVATORIO
REGIONALE SULLA CRIMINALITÃ€ ORGANIZZATA E L'ILLEGALITÃ€ - LAVORO 
FLESSIBILE

3 2 1 2 1 1 70102 ART.6-BIS L.R.19/10/2012,N.16 - IRAP

3 2 1 4 1 2 70202 L.R.30/11/2016,N.15

3 2 1 1 1 1 70302
ART.6-BIS L.R.19/10/2012,N.16 - EMOLUMENTI DIPENDENTI A TEMPO
DETERMINATO

3 2 1 1 2 1 70402 ART.6-BIS L.R.19/10/2012,N.16 - ONERI PREVIDENZIALI

3 2 1 1 2 2 70502 ART.6-BIS L.R.19/10/2012,N.16 - ANF

68



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Pag.69 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2021-2023

ENTRATE

 Allegato 11) 

TITOLO, TIPOLOGIA,

CATEGORIA,
DENOMINAZIONE

 

TIPO    VAR

VARIAZIONI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione

 UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  

 

 

 

 

 

    

.    AVANZO DI AMMINISTRAZIONE C/CAPITALE Variazioni

 

725.000,00

 

 

 

    

.    AVANZO DI AMMINISTRAZIONE Variazioni

 

210.165,97

 

 

 

    

   

 

 

 

 

 

    

 TOTALE GENERALE Variazioni

Var.di cassa

935.165,97

 

 

 

    

   

 

 

 

 

 

    

 SALDO Variazioni

Var.di cassa

935.165,97

 

 

 

    



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Pag.70 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2021-2023

USCITE

Allegato 11)

ISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO, MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

 

TIPO    VAR

VARIAZIONI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione

   

 

 

 

 

 

    

Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  

 

 

 

 

 

    

. Programma  1 ORGANI ISTITUZIONALI  

 

 

 

 

 

    

.  Titolo 1 SPESE CORRENTI  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 1. 1 REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE Variazioni

Var.di cassa

96.799,95

96.799,95

622,43

622,43

10.684,26  10.484,26 50,00

.     Macroaggregato 1. 2 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE Variazioni

Var.di cassa

876,94

876,94

600,00

600,00

376,94 600,00 376,94  

.     Macroaggregato 1. 3 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI Variazioni

Var.di cassa

31.700,00

31.700,00

63.000,00

63.000,00

    

.     Macroaggregato 1. 4 TRASFERIMENTI CORRENTI Variazioni

Var.di cassa

25.000,00

25.000,00

24.949,00

24.949,00

5.000,00  5.000,00 20.000,00

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 1 Variazioni

Var.di cassa

154.376,89

154.376,89

89.171,43

89.171,43

16.061,20 600,00 15.861,20 20.050,00

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Programma 1 Variazioni

Var.di cassa

154.376,89

154.376,89

89.171,43

89.171,43

16.061,20 600,00 15.861,20 20.050,00

. Programma  2 SEGRETERIA GENERALE  

 

 

 

 

 

    



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Pag.71 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2021-2023

USCITE

Allegato 11)

ISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO, MACROAGGREGATO DENOMINAZIONE

 

TIPO    VAR

VARIAZIONI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione

.  Titolo 1 SPESE CORRENTI  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 1. 1 REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE Variazioni

Var.di cassa

32.248,17

32.248,17

26.928,03

26.928,03

52.802,13 4.900,00 53.099,85 4.900,00

.     Macroaggregato 1. 2 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE Variazioni

Var.di cassa

1.275,00

1.275,00

6.509,80

6.509,80

3.773,12  3.593,95  

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 1 Variazioni

Var.di cassa

33.523,17

33.523,17

33.437,83

33.437,83

56.575,25 4.900,00 56.693,80 4.900,00

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Programma 2 Variazioni

Var.di cassa

33.523,17

33.523,17

33.437,83

33.437,83

56.575,25 4.900,00 56.693,80 4.900,00

. Programma  3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E 

PROVVEDITORATO

 

 

 

 

 

 

    

.  Titolo 1 SPESE CORRENTI  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 1. 1 REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE Variazioni

Var.di cassa

6.803,50

6.803,50

2.207,53

2.207,53

 47.364,16  77.364,16

.     Macroaggregato 1. 2 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE Variazioni

Var.di cassa

 

 

593,02

593,02

 2.629,74  4.679,74

.     Macroaggregato 1. 3 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI Variazioni

Var.di cassa

 

 

5.000,00

5.000,00

 5.000,00  5.000,00

.     Macroaggregato 1. 9 RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE Variazioni

Var.di cassa

 

 

19.387,10

19.387,10

0,30    

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 1 Variazioni

Var.di cassa

6.803,50

6.803,50

27.187,65

27.187,65

0,30 54.993,90  87.043,90



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Pag.72 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2021-2023

USCITE

Allegato 11)

ISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO, MACROAGGREGATO DENOMINAZIONE

 

TIPO    VAR

VARIAZIONI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Programma 3 Variazioni

Var.di cassa

6.803,50

6.803,50

27.187,65

27.187,65

0,30 54.993,90  87.043,90

. Programma  5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI  

 

 

 

 

 

    

.  Titolo 1 SPESE CORRENTI  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 1. 1 REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE Variazioni

Var.di cassa

483,31

483,31

14.309,49

14.309,49

483,31 12.903,17 483,31 12.903,17

.     Macroaggregato 1. 2 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE Variazioni

Var.di cassa

 

 

1.210,32

1.210,32

 710,32  710,32

.     Macroaggregato 1. 3 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI Variazioni

Var.di cassa

83.629,00

83.629,00

1.500,00

1.500,00

54.100,00 3.800,00 54.100,00 3.800,00

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 1 Variazioni

Var.di cassa

84.112,31

84.112,31

17.019,81

17.019,81

54.583,31 17.413,49 54.583,31 17.413,49

.  Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 2. 2 INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI Variazioni

Var.di cassa

530.000,00

530.000,00

 

 

    

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 2 Variazioni

Var.di cassa

530.000,00

530.000,00

 

 

    

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Programma 5 Variazioni

Var.di cassa

614.112,31

614.112,31

17.019,81

17.019,81

54.583,31 17.413,49 54.583,31 17.413,49



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Pag.73 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2021-2023

USCITE

Allegato 11)

ISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO, MACROAGGREGATO DENOMINAZIONE

 

TIPO    VAR

VARIAZIONI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione

. Programma  8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI  

 

 

 

 

 

    

.  Titolo 1 SPESE CORRENTI  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 1. 1 REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE Variazioni

Var.di cassa

2.106,42

2.106,42

6.987,26

6.987,26

2.198,18 3.098,66 2.198,18 3.098,66

.     Macroaggregato 1. 2 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE Variazioni

Var.di cassa

 

 

605,98

605,98

394,02  394,02  

.     Macroaggregato 1. 3 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI Variazioni

Var.di cassa

177.000,00

177.000,00

28.900,00

28.900,00

66.500,00 18.900,00 98.000,00 48.900,00

.     Macroaggregato 1. 9 RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE Variazioni

Var.di cassa

 

 

29.137,10

29.137,10

 31.613,75  2.476,65

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 1 Variazioni

Var.di cassa

179.106,42

179.106,42

65.630,34

65.630,34

69.092,20 53.612,41 100.592,20 54.475,31

.  Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 2. 2 INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI Variazioni

Var.di cassa

195.000,00

195.000,00

 

 

    

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 2 Variazioni

Var.di cassa

195.000,00

195.000,00

 

 

    

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Programma 8 Variazioni

Var.di cassa

374.106,42

374.106,42

65.630,34

65.630,34

69.092,20 53.612,41 100.592,20 54.475,31

. Programma  10 RISORSE UMANE  

 

 

 

 

 

    



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Pag.74 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2021-2023

USCITE

Allegato 11)

ISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO, MACROAGGREGATO DENOMINAZIONE

 

TIPO    VAR

VARIAZIONI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione

.  Titolo 1 SPESE CORRENTI  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 1. 1 REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE Variazioni

Var.di cassa

10.196,38

10.196,38

24.043,92

24.043,92

20.316,01 10.838,28 19.786,29 10.838,28

.     Macroaggregato 1. 2 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE Variazioni

Var.di cassa

234,41

234,41

 

 

3.775,46  3.618,37  

.     Macroaggregato 1. 3 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI Variazioni

Var.di cassa

5.000,00

5.000,00

 

 

    

.     Macroaggregato 1. 4 TRASFERIMENTI CORRENTI Variazioni

Var.di cassa

10.106,31

10.106,31

 

 

    

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 1 Variazioni

Var.di cassa

25.537,10

25.537,10

24.043,92

24.043,92

24.091,47 10.838,28 23.404,66 10.838,28

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Programma 10 Variazioni

Var.di cassa

25.537,10

25.537,10

24.043,92

24.043,92

24.091,47 10.838,28 23.404,66 10.838,28

. Programma  11 ALTRI SERVIZI GENERALI  

 

 

 

 

 

    

.  Titolo 1 SPESE CORRENTI  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 1. 1 REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE Variazioni

Var.di cassa

1.572,63

1.572,63

41.024,24

41.024,24

2.049,34 57.577,70 2.049,34 57.577,70

.     Macroaggregato 1. 2 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE Variazioni

Var.di cassa

 

 

2.570,83

2.570,83

 4.170,83  2.385,83

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 1 Variazioni

Var.di cassa

1.572,63

1.572,63

43.595,07

43.595,07

2.049,34 61.748,53 2.049,34 59.963,53



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Pag.75 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2021-2023

USCITE

Allegato 11)

ISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO, MACROAGGREGATO DENOMINAZIONE

 

TIPO    VAR

VARIAZIONI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Programma 11 Variazioni

Var.di cassa

1.572,63

1.572,63

43.595,07

43.595,07

2.049,34 61.748,53 2.049,34 59.963,53

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Missione 1 Variazioni

Var.di cassa

1.210.032,02

1.210.032,02

300.086,05

300.086,05

222.453,07 204.106,61 253.184,51 254.684,51

   

 

 

 

 

 

    

Missione 3 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA  

 

 

 

 

 

    

. Programma  2 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA  

 

 

 

 

 

    

.  Titolo 1 SPESE CORRENTI  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 1. 1 REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE Variazioni

Var.di cassa

1.500,00

1.500,00

 

 

1.500,00  1.500,00  

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 1 Variazioni

Var.di cassa

1.500,00

1.500,00

 

 

1.500,00  1.500,00  

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Programma 2 Variazioni

Var.di cassa

1.500,00

1.500,00

 

 

1.500,00  1.500,00  

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Missione 3 Variazioni

Var.di cassa

1.500,00

1.500,00

 

 

1.500,00  1.500,00  



Regione Umbria – Assemblea legislativa

Pag.76 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2021-2023

USCITE

Allegato 11)

ISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO, MACROAGGREGATO DENOMINAZIONE

 

TIPO    VAR

VARIAZIONI

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023

In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione In aumento In diminuzione

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI  

 

 

 

 

 

    

. Programma  1 FONDO DI RISERVA  

 

 

 

 

 

    

.  Titolo 1 SPESE CORRENTI  

 

 

 

 

 

    

.     Macroaggregato 1.10 ALTRE SPESE CORRENTI Variazioni

Var.di cassa

23.720,00

23.720,00

 

 

 19.846,46   

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Titolo 1 Variazioni

Var.di cassa

23.720,00

23.720,00

 

 

 19.846,46   

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Programma 1 Variazioni

Var.di cassa

23.720,00

23.720,00

 

 

 19.846,46   

   

 

 

 

 

 

    

 Totale Missione 20 Variazioni

Var.di cassa

23.720,00

23.720,00

 

 

 19.846,46   

   

 

 

 

 

 

    

 TOTALE GENERALE Variazioni

Var.di cassa

1.235.252,02

1.235.252,02

300.086,05

300.086,05

223.953,07 223.953,07 254.684,51 254.684,51

   

 

 

 

 

 

    

 SALDO Variazioni

Var.di cassa

935.165,97

935.165,97

 

 

    


	Atti Consiliari
	PROCESSI VERBALI DELLE SEDUTE
	DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA
	XLVI Sessione Straordinaria
	Deliberazione n. 165 del 27 luglio 2021


	Daniele Carissimi
	Stefano Pastorelli
	Thomas De Luca
	Francesca Peppucci
	Paola Fioroni
	Donatella Porzi
	Eugenio Rondini
	Marco Squarta
	DELIBERA


